
1

Obsah:        Strana: 1
Úvod         2
Adresy funkcionářů KCHČF      5
Zpráva matrikářky o stavu členské základny KCHČF    7
Důležité informace z matriky KCHČF     8
Zpráva ekonoma klubu o hospodaření KCHČF    10
Jarní svody 2014        17
Zpráva hlavního poradce chovu      29
Výsledky kontrol osrstění chovných psů 2015    30
Počet vyřazených fen v jednotlivých pobočkách do 31. 3. 2015   31
Seznam chovných fen 2015      32
Informace z valné hromady ČMKU      40
Výsledky studie genetické variability ČF a dalších ohařů   42
Světová výstava psů Milán 2015      47
Samostatná klubová výstava ČF - Kolesa 2015     48
Klubová výstava KCHČF Náměšť na Hané 2015    56
ČF v JARu        59
Pozvánka na 56. Memoriál  F. Housky 2015     61
Pozvánka na V. ročník Memoriálu Jar. Dostála 2015    62
Termíny OLV 2015       63
Přihláška k OLV        64



2

Úvod
Ing. Tomáš Morbicer

Předseda KCHČF

 Pomalu, ale jistě končí pětileté funkční období stávajícího 
výboru klubu a proto výbor klubu na svém květnovém zasedání 
rozhodl o svolání řádné konference klubu v termínu 3.dubna 2016. Stej-
ně v tomto období končí funkční období výboru jednotlivých poboček, 
take také tam proběhnou řádné spádové schůze s volbou výboru poboček.  
 S přípravou těchto zásadních jednání souvisí také příprava zá-
kladních organizačních dokumentů kterými jsou Stanovy a Organizač-
ní řád klubu, které musíme upravit a dát do souladu s novým Občan-
ským zákoníkem tak, aby bez problému proběhla registrace KCHČF u 
registračního soudu. Vzhledem k více než padesátiletému vyu-
žití názvu KCHČF nebudeme název klubu měnit a přidáme pou-
ze koncovku z.s. Revize těchto dokumentů proběhne do konce srp-
na, výbor projedná v průběhu září a předá k diskusi pobočkám klubu. 
 Připomínky jednotlivých poboček budou projednány na jed-
nání výboru klubu v závěru listopadu a po úpravách opět předá-
ny pobočkám k projednání na spádových schůzích. Závazné pro-
jednání a schválení těchto dokumentů přísluší konferenci klubu.
 Stejnou pozornost bude nutno věnovat personálním otázkám jak v 
rámci jednotlivých poboček tak i v nominacích na jednotlivé funkce pro or-
gány vedení klubu. Přestože výbor klubu tuto oblast ještě detailně neřešil, 
předpokládám po dobrých zkušenostech z před pěti let, že systém zůstane 
zachován. Ke zvážení je zdali vůbec volit Kárnou komisi, kdy si myslím, 
že by mohl být upraven Kárný řád a pro případná šetření výbor stanoví tří 
člennou komisi, která daný případ prověří a navrhne výboru klubu závěry.
Nominace na funkce ve vedení klubu (výbor – 9 členů, DR- 3 členové,
 KK-? ) musí být uzavřeny do 6. března 2016, to znamená ve stej-
ném termínu do 6. března 2016 musí proběhnout všechny spá-
dové schůze poboček, včetně voleb delegátů konference, aby 
tito minimálně čtrnáct dnů před konferencí obdrželi pozvánky.



3

 V prvém pololetí úspěšně proběhly všechny plánované akce klu-
bu, kde bych chtěl zvlášť poděkovat kolegům z VČ pobočky za uspořá-
dání samostatné KV, které by slušela jen poněkud vyšší účast ČF. Jedním 
z důvodu nižší účasti byla asi kolize termínu s další KV (bez zadávání 
titulu), která proběhla ihned v následujícím týdnu v Náměští na Hané. 
 Ve všech pobočkách musí znovu proběhnout kont-
rola důvodů nezaplacení členských příspěvků, neboť začát-
kem července nebyly příspěvky pro rok 2015 vyrovnány u 155 
členů klubu. Nevím zdali hlavním důvodem je zvýšení členského po-
platku od letošního roku. U některých důchodců nad 70 let možná ano.
 Vrcholí kynologická sezona a proto přeji a držím palce našim 
vůdcům a jejich ČF při účasti na MRK a následně na MKP. Rovněž vě-
řím v úspěch všech našich účastníků na klubových memoriálech, který-
mi jsou MFH pořádaný JČ pobočkou ve spolupráci s OMS České Bu-
dějovice a MJD pořádaný tradičně StČ pobočkou spolu OMS Mělník.

 Všem členům přeji hodně zdraví, trpělivosti a zachová-
ní zájmu při práci nejvěrnějším kamarádem, kterým bezesporu ČF je.

„ Českým fouskům zdar „



4

Adresy funkcionářů klubu
Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

Výbor KCHČF

předseda: Ing. Tomáš Morbicer, tel.: 724 643 303
Slezská 149, 739 32 Vratimov - Řepiště 
místopředseda: Josef Javůrek, tel.: 603 211 208
Textilácká 83, 541 01 Trutnov 1 – Horní Předměstí
jednatel: Mgr. Jaroslav Rataj, tel.: 606 767 639
Hory – Kloboučníkov 4, 259 01 Votice
hlavní poradce chovu: Ing. Jaroslav Havlát, tel.: 602 417 520
294 47 Ledce u Mladé Boleslavi 137
zástupce hl. poradce: Pavel Hermann, tel.: 603 737 362
747 68 Kyjovice 146
člen – ekonom: Ing. Eva Pavlíková, tel.: 603 854 371
Sv. Čecha 585, 551 01 Jaroměř
člen – matrikář: Ing. Dana Brzkovská, tel.: 602 386 726
Na Výhledech 12, 100 00 Praha 10
člen – výcvikář: Josef Tinka, tel.: 606 392 158
Na výsluní III /700, 687 62 Dolní Němčí
člen – tiskový referent: Ing. Michal Matěják, tel.: 606 711 081
679 05 Křtiny 46

kronikářka:  Bc. Iveta Dočkalová, tel.: 603 728 798
A. Brože 3124/2, 700 30 Ostrava - Zábřeh
správce web. stránek:  Ing. Drahomíra Matějáková, tel.: 607 660 696
679 05 Křtiny 46
mezinárodní sekretář: Ing. Pavel Dostál, tel.: 602 390 580
Pod Kostelíčkem 253, 277 21 Liběchov 



5

Dozorčí rada KCHČF

předseda: Jaroslav Dostál, tel.: 724 044 541
Bažantnice 22, 508 01 Hořice v Podkrkonoší - Bříšťany

člen: Josef Hlaváč, tel.: 602 528 549
Tyršova 269, 683 33 Nesovice - Brankovice
člen: Ing. Lubomír Vent, tel.: 728 025 776
Dukelská 3038, 438 01 Žatec

Kárná komise KCHČF

předseda: 
člen: Břetislav Uchytil ml., tel.: 724 516 205
Okružní 472, 373 11 Ledenice
člen: Ing. Martin Oplt, tel.: 737 236 566
Kovalovice, 798 29 Tištín 77

Chovatelská rada KCHČF

Ing. Jaroslav Havlát, tel.: 602 417 520
294 47 Ledce u Mladé Boleslavi 137
Ing. Jiří Kalivoda, tel.: 603 350 168
Huntířov 73, 405 02 Děčín 2
Jiří Štich, tel.: 723 757 486
Marie Majerové 121, 334 42 Chlumčany u Plzně
Ing. Václav Sobolík, tel.: 602 488 671
Ve Školce 776, 398 11 Protivín
Milan Fekiač, tel.: 728 868 699
Výšinka 67, 544 66 Hajnice
Pavel Hermann, tel.: 603 737 362
747 68 Kyjovice 146
Emil Vysloužil ml., tel.: 603 702 278
Chvalkovice na Hané 226, 683 23 Ivanovice na Hané



6

Předsedové poboček

Středočeská: Mgr. Jaroslav Rataj, tel.: 606 767 639
Hory – Kloboučníkov 4, 259 01 Votice

Severočeská: Miloslav Kročák, tel.: 723 679 585
Libotenice 125, 412 01 Litoměřice

Západočeská: Bořek Zdařil, tel.: 776 152 527
330 13 Trnová u Plzně 246

Jihočeská: Břetislav Uchytil ml., tel.: 724 516 205
Okružní 472, 373 11 Ledenice

Východočeská: Josef Javůrek, tel.: 603 211 208
Textilácká 83, 541 01 Trutnov 1 – Horní Předměstí

Severomoravská: Josef Sikora, tel.: 604 725 612
Vyvýšená 110/7, Slezská Ostrava – Koblov, 711 00 Ostrava 11

Jihomoravská: Josef Hlaváč, tel.: 602 528 549
Tyršova 269, 683 33 Nesovice - Brankovice

Podrobné adresáře a složení výborů jednotlivých oblastních poboček, seznamy 
okresních důvěrníků jsou podrobně uvedeny na www.cesky-fousek.cz 



7

Zpráva matrikářky o stavu členské základny
Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

 Vážené členky a členové KCHČF,rok se přesune do své druhé 
poloviny a během letních prázdnin vyjde Zpravodaj 2/2015. Informa-
ce ohledně zvýšení členských příspěvků jsou popsány ve Zpravodaji 
1/2015. Kdo měl zaplaceno na více let dopředu, tomu došlo k přeroz-
dělení částky podle sazeb nových členských příspěvků. Koncem ledna 
jsme společně s ekonomkou Ing. E. Pavlíkovou poslaly cca 200 do-
pisů těm členům, kterým v důsledku změny výše čl. příspěvku vznik-
ly přeplatky. Tento proces srovnání plateb proběhl bez problémů.
Stále platí, že máte-li nějaké nejasnosti atd., neváhej-
te a kontaktujte matrikářku (telefon: 602 386 726).
 Prosím, plaťte členské příspěvky podle pokynů, které jsou po-
psány v každém Zpravodaji. Je zde uvedeno číslo bankovního účtu. 
Plaťte buď bankovním převodem, nebo na poště složenkou typu A.
 Do konce března 2015 byl termín k zaplacení členských pří-
spěvků na rok 2015. Mnozí členové tak neučinili, a tak byli v červnu 
ekonomkou klubu Ing. E. Pavlíkovou písemně vyzváni k zaplacení. V 
době konání schůze výboru KCHČF dne 24.5.2015 bylo 1 018 Aktiv-
ních členů, z toho ale ještě 311 členů nemělo placeno na r. 2015. Na 
začátku července budou v programu Matrika provedeny úpravy. Ti čle-
nové, kteří nezaplatili na rok 2015, budou vyřazeni z kategorie Aktiv-
ní. K datu 30.6.2015 máme ještě 174 členů z kategorie Aktivní, kteří 
nezaplatili na rok 2015. Co udělá zvýšení členských příspěvků se sta-
vem členské základny se uvidí až po provedení těchto úprav v Mat-
rice. Také se ještě čeká na poslední platby členů, kteří nyní platí po 
obdržení upomínky.   Číselné údaje, které zde uvádím, odpo-
vídají stavu členské základny ještě před změnami v Matrice, tj.ke dni 
30.6.2015. V minulých týdnech mně telefonovali někteří členové, kteří 
buď z důvodů pracovních, nebo z důvodů pokročilého věku a zhorše-
ného zdravotního stavu požádali o ukončení členství v klubu. Zároveň 
vyjádřili poděkování za období a kus života, který prožili s KCHČF.
 Přeji vám, aby další polovina roku 2015 byla úspěšná, a aby 
se naplnily vaše plány a sny. A během letních prázdnin ať vás čes-
ký fousek provází při toulkách a procházkách českou krajinou.



8

Stav členské základny KCHČF ke dni 30.6.2015:

Aktivní členové (mají zaplaceno na rok 2014 a výše) 1 002
Neaktivní členové (mají zaplaceno do roku 2013)  67
Vyřazení členové       507
Přihlášky       4
Počet nově přijatých členů od 1.1.2015 – 1.6.2015  33

Stav členské základny podle poboček:

Středočeská       210
Jihomoravská       192
Východočeská       172
Jihočeská       149
Severomoravská      123
Severočeská       86
Západočeská       59
Zahraničí       11

Zpráva matrikářky
Ing.Dana Brzkovská - matrikářka

Informace pro stávající členy KCHČF

 Vážené členky, vážení členové KCHČF,
ve vlastním zájmu prosím věnujte pozornost této informaci. Do Zpravo-
daje 2/2015 nebudou při jeho distribuci vkládány složenky. Chtěla bych 
zde připomenout, jakým způsobem se mohou platit členské příspěvky. 
Mezi nejobvyklejší způsoby patří:  
• převodem z účtu
• internetbanking
• v hotovosti na spádových schůzích
• na poště – složenkou typu  A  / zde se uvádí adresa majitele účtu a ta 

je: ČMMJ – KCHČF, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1 /
Vždy je nutné napsat váš variabilní symbol, to znamená číslo vaší 



9

členské legitimace KCHČF + vaše jméno. Bez těchto údajů se platba ne-
dohledá. Pokud přijde na účet platba, kde bude chybět jméno plátce a vari-
abilní symbol /číslo legitimace/, ekonomka klubu p. Ing. E. Pavlíková po-
šle bankovním převodem peněžní částku zpět na účet, odkud byla zaslána.
 Platí zásada: jedna platba / částka / = jeden varia-
bilní symbol = jedno příjmení. Pokud např. platí manže-
lé, prosím, aby zaplatil každý zvlášť na svůj variabilní symbol.
 
 Členský roční příspěvek se od 1. 1. 2015 zvyšu-
je na 300,- Kč. Pro členy od 70 let (ten, kdo v roce 2015 do-
vrší 70 let) se členský roční příspěvek zvyšuje na 100,- Kč.

 Platba pro zahraniční členy: vzhledem k tomu, 
že při platbách ze zahraničí si banka ponechává dost vel-
ké částky na poplatky, je roční členský příspěvek 20,-euro.
 
A zde je číslo účtu KCHČF, kam zasílejte své platby:

2700549116    kód banky: 2010
Adresa majitele účtu:

ČMMJ - KCHČF, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1

Nevíte, na který rok máte naposledy zaplaceno? Dotazy může-
te poslat mailem, nebo se zeptat telefonicky. Máte-li i jiné dota-
zy, nejasnosti, změna telefonu, nová mailová adresa, změna byd-
liště, ztráta / poškození / legitimace – pište mail + telefonujte.
E-mail matrikářky KCHČF:  danabrzkovska@tiscali.cz
Mobilní  telefon matrikářky KCHČF: 602 386 726

Informace pro nové zájemce o členství v KCHČF

Na internetových stránkách KCHČF : www.cesky-fousek.cz  je přihláš-
ka. Tu můžete vyplnit a poslat přímo on-line, nebo si ji můžete vytisk-
nout a poslat matrikářce KCHČF na adresu:
Ing. Dana Brzkovská, Na Výhledech 12, 100 00 Praha 10.
Budete zaevidováni a dostanete variabilní symbol, který bude sloužit k 
první platbě.
Pro informaci: - zápisné do KCHČF je 200,- Kč a potom členský roční 
příspěvek je 300,-Kč. U členů nad 70 let je členský roční příspěvek 
100,-Kč. Těšíme se na nové členy v Klubu chovatelů českých fousků !



10

Zpráva ekonoma klubu o hospodaření KCHČF
Ing. Eva Pavlíková – ekonomka KCHČF

 Vážení přátelé dovolte mi, abych Vás opět po roce informova-
la o finančním hospodaření našeho klubu chovatelů českých fousků. 
Obsahem mé zprávy bude výsledek hospodaření za uplynulý rok 2014, 
zpráva o hospodaření KCHČF za rok 2014, která byla připravena pro 
březnové spádové schůze a schválený návrh rozpočtu na rok 2015.

Zpráva o hospodaření KCHČF za rok 2014
(  pro spádové schůze KCHČF březen 2015 )

 Po ekonomické stránce rok 2014 můžeme hodnotit jako 
úspěšný a celkově uspokojivý. Klub chovatelů českých fous-
ků splnil všechny svoje závazky vůči svým dodavatelům a nemá-
me žádné dluhy a nesplacené závazky vůči ostatním subjektům.
 Hospodaření klubu za rok 2014 skončilo celkově ztrátou ve výši 
32 704,63 Kč. Oproti schválenému rozpočtu na rok 2014, kde ztráta 
byla plánována vyšší a to ve výši 78 tis. Kč. Výbor se snaží hospoda-
řit, co možná nejefektněji s ohledem na ekonomické možnosti klubu.
V roce 2014 byly nejpodstatnější příjmy členské příspěvky v objemu 105 
395,95 Kč, zápisné od nových členů., kteří do klubu vstoupili v roce 2014 
ve výši 6 270,30 Kč, příspěvek od ČMKJ ve výši 31 650,-Kč, výstavní po-
platky 10 300,-Kč ( poplatek za vystaveného českého fouska od pořadatele  
výstavy ve výši 100,-Kč ), výběr do chovu ve výši 4 100,-Kč a velmi vý-
znamná částka je dotace od Ministerstva zemědělství ČR ve výši 68 000,-Kč.
Celkový příjem klubu za rok 2014 činí 234 093,97 Kč.

 Největší výdajovou položkou stále je cestovné, v roce 2014 
bylo ve výši 65 887,- Kč, poplatek ČMKJ byl 10 300,-Kč, poštovné 3 
985,-Kč, nákup kancelářských potřeb 4 086,-Kč, nájemné 2 320,-Kč, 
placené služby 5 875,-Kč, bankovní poplatky byly ve výši 1 683,-Kč 
( oproti roku 2013 je snížení o 2 911,- Kč a to z důvodu, že KCHČF 
změnil v průběhu roku banku – přešel od ČSOB do FIO banky, kde nej-
sou poplatky ) , ubytování 3 280,-Kč, Evropská výstava Brno říjen 2014



11

výdej ve výši 22 449,-Kč, nákup pohárů na výstavy 3 361,- Kč. Další 
významnou výdajovou položkou je zaplacení tisku klubového zpravo-
daje ve výši 42 320,-Kč a poštovné za zpravodaj ve výši 18 208,60 Kč . 
Další vyšší položkou je výdaj na memoriál, roce 2014, to byl MDrK na 
okrese Opava ve výši 53 000,-Kč, klubové všestranné zkoušky MJD to 
byla částka 15 000,-Kč,  na klubové zkoušky 4 020,-Kč a příspěvek na 
klubové soutěže 1 960,-Kč, na dary jubilantům klub vydal 6 065,-Kč. 
Celkové vydání klubu v roce 2014 činilo 266 798,60 Kč.

 Stav celkových finančních prostředků KCHČF k 1.1.2014 byl 303 
546,19 Kč. Stav celkových finančních prostředků KCHČF k 31.12.2014 
byl 270 841,56 Kč. 

 V roce 2014 došlo k odsouhlasení ekonomického opatření a to 
ke zvýšení členských příspěvků KCHČF, které vstoupilo v platnost od 
1.1.2015. Nově od roku 2015 je zápisné pro nového člena je 200,-Kč, 
členský příspěvek je 300,-Kč/ rok  a pro členy od 70 let věku je členský 
příspěvek 100,-Kč/rok.

 Rozpočet na rok 2015 je naplánovaný jako ziskový, se ziskem 
100 tis. Kč. Hlavně na ziskovém rozpočtu se budou podílet tyto položky 
– zvýšený členský příspěvek na rok 2015, dotace od Mze ČR ve výši 95 
tis. Kč a od ČMKU příspěvek za účast na Evropské výstavě v říjnu 2014 
ve výši 55 700,-Kč.

 Na závěr své zprávy bych chtěla poděkovat všem členům klubu 
za zodpovědnost při chovu českého fouska, za dodržování všech předpi-
sů a pravidel a přeji Vám všem hodně zdraví, síly  a spokojenosti s naším 
českým fouskem !

V Jaroměři dne 20.2.2015

Tuto zprávu jsme měli možnost vyslechnout na březnových spádových 
schůzích všech poboček KCHČF. 



12

Ještě bych se zmínila o nejdůležitějších událostech v roce 2014 z pohledu 
financí :
 Změna v roce 2014 byla přechod z ČSOB banky na nový bankov-
ní ústav FIO banka. Důvodem změny byly poplatky za vedení účtu a za 
položky, FIO banka má tyto služby zdarma. Po roce u FIO banky jsme 
neshledaly žádné problémy a myslím, že pro naše účely je tato banka 
postačující.
 
 V říjnu 2014 se konala Evropská výstava psů v Brně, kde náš klub 
měl svůj propagační stánek a hlavním organizátorem propagace na EVP 
byla pověřena Ing. Dana Brzkovská se svým týmem. KCHČF zakou-
pil další propagační materiál k této výstavě a dále jej může využívat na 
dalších svých akcích. Velmi příjemné bylo zjištění, když z ČMKU bylo 
rozhodnuto finančně podpořit kluby , které se této významné výstavy 
zúčastnily. Pro KCHČF z toho plynulo 55 700,- Kč na účet v lednu 2015. 
Tato položka je uvedena v rozpočtu na rok 2015 – ostatní příjem 56 tis. 
Kč.

 Další změnou , která bylo navrhnuta v roce 2014 výborem KCH-
ČF členské základně bylo zvýšení ročního členského příspěvku a zápis-
ného pro nového člena KCHČF platné od 1.1.2015. Pro matrikářku a 
ekonomku klubu ti znamenalo, srovnání členských příspěvků u členů, 
kteří měli předplaceno na více let dopředu, jednalo se asi o 200 členů, 
kteří byli osloveni, vyrozuměni se situací a bylo provedeno srovnání 
členských příspěvků na nové.
 Jako každý rok jsou v červnu upozorněni členové našeho klu-
bu, kteří si nezaplatili členský příspěvek na příslušný rok, upomínkou 
o zaplacení. Tak jako v předešlém roce na naši upomínku reaguje 65 % 
oslovených členů a členský příspěvek si uhradí.   

 Následuje tabulky skutečných příjmů a výdajů za rok 2014 v Kč, 
plán ( rozpočet ) je uveden v tis. Kč.



13

Hospodaření KCHČF za rok 2014  

Kód Činnost PLÁN 2014 
V tis. Kč 

SKUTEČNOST 
Rok 2014  v Kč 

112 Čl. příspěvek 2012 0 200 
113 Čl. příspěvek 2013 0 1358,56 
114 Čl. příspěvek 2014 90 84855,56 
115 Čl. příspěvek 2015 0 14020,61 
116 Čl. příspěvek 2016 0 3700,61 
117 Čl. příspěvek 2017 0 1100,61 
118 Čl. příspěvek 2018 0 40 
119 Čl. příspěvek 2019 0 40 
020 Čl. příspěvek 2020 0 20 
021 Čl. příspěvek 2021 0 20 
022 Čl. příspěvek 2022 0 20 
023 Čl. příspěvek 2023 0 20 
120 Zápisné 7 6270,30 
130 Úroky z účtu 0 57,72 
140 Sponzorské dary 0 2000 
150 Příspěvky ČMKJ 33 31650 
160 Ostatní příjmy 0 0 
210 Výstavní poplatky 15 10300 
220 Výběr do chovu 2 4100 
410 Dotace MZe ČR 68 68000 
452 Klubové VZ - MJD 0 0 
510 Tržby propagačního materiálu 15 6320 
 Příjem celkem 230 234093,97 
155 Poplatek ČMKJ 10 10300 
171 Cestovné – výbor, CHR 58 65887 
172 Poštovné 8 3985 
173 Kancelářské potřeby 3 4086 
174 Telefon 0 0 
175 Občerstvení 0 0 
176 Nájemné 3 2320 
177 Placené služby 10 5875 
178 Bankovní poplatky 2 1683 
179 Ubytování 0 3280 
180 Ostatní výdaje 0 2999 
202 Výstava Brno 10 22449 
250 Výstavy – poháry 7 3361 
260 Příspěvek kl. soutěž - exteriér 1 620 
270 Výzkum - lysivost 40 0 
310 Zpravodaj – tisk 40 42320 
311 Zpravodaj – poštovné 20 18208,60 
451 Memoriál – MFH, MDrK 55 53000 
452 Klubové VZ – MJD 16 15000 
453 Ověření loveckých vloh 0 0 
454 Příspěvek na kl. zkoušky 4 4020 
460 Příspěvek kl. soutěž - výkon 2 1340 
461 Příspěvek za účast MRK,MKP 9 0 
462 Dary – MRK,MKP, jubilea 5 6065 
550 Nákup propagačního mater. 5 0 
 Výdej celkem 308 266798,60 
 Rozdíl    +/- -78 -32704,63 

 

 

 



14

Klub chovatelů českých fousků
Stav finančních prostředků k 1.1.2014 a k 31.12.2014

Pokladna k   1.  1.2014 ………………       594,- Kč
Pokladna k 31.12.2014 ………………..15 324,- Kč

Běžný účet ČSOB č.160 895 579 / 0300   k   1.  1.2014 ……… 302 952,19 Kč
Běžný účet ČSOB č.160 895 579/ 0300   k 31.12.2014 ………................0,- Kč 

Běžný účet-hlavní FIO č. 2700549116 / 2010 k  1. 1.2014 ……...............0,- Kč
Běžný účet-hlavní FIO č. 2700549116 / 2010 k  31.12.2014 ......255 417,56 Kč

Běžný účet-vedlejší FIO č. 2700549132 / 2010 k  1. 1.2014 ……............0,- Kč
Běžný účet-vedlejší FIO č. 2700549132 / 2010 k  31.12.2014 ….........100,- Kč

Celkový stav finančních prostředků k   1.  1.2014……………...303 546,19 Kč
Celkový stav finančních prostředků k 31.12.2014…………….. 270 841,56 Kč

A dostáváme se k rozpočtu na rok 2015.

 V roce 2015 jsme obdrželi od MZe ČR dotaci pro náš klub ve výši 95 
tis. Kč. Peníze z MZe ČR jsou již na našem účtě. O získanou dotaci se postaral 
jako v minulých letech Mgr. Jaroslav Rataj.
 Všechny základní výdaje klubu se snaží výbor KCHČF udržet na při-
bližně stejné úrovni jako v letech předcházejících.
 Položka na výzkum lysivosti nebyla v roce 2014 čerpána, a proto je 
převedena na rozpočet do roku 2015 ve stejné výši. Dále Vám předkládám roz-
počet na rok 2015, kde je naplánovaný zisk ve výši 100 tis. Kč.
 Zisk v roce 2015 tvoří mimořádné položky – příspěvek od ČMKU za 
EV psů ve výši 56 tis. Kč ( položka ostatní příjmy ), dotace od Mze ČR, kde 
jsme plánovali 70 tis., ale dotace je o 25 tis. Kč vyšší a samozřejmě se zde pro-
jeví zvýšení členského příspěvku, který je v platnosti od 1.1.2015.
 Finance KCHČF jsou ustálené bez sebe větších výkyvů. Veškeré vý-
daje a příjmy jsou stabilizovány a je vytvořena základní rezerva pro případ ne-
očekávaných plateb. Všechny výdaje jsou evidovány a schvalovány výborem 
KCHČF, účetnictví je průkazné a zcela odpovídá skutečnosti. Na každé výbo-
rové schůzi KCHČF ekonomka podává zprávu o výdajích a stavu finančních 
prostředků, každé čtvrtletí hospodaření je kontrolováno dozorčí radou KCHČF. 

 Každý rok se podává řádné daňové přiznání z příjmu právnických osob 
na Finanční úřad pro Prahu 1.



15

NA ROK 2015 

Klub chovatelů českých fousků 

  
Činnost: 

PLÁN 2015 
  Příjem  Výdaj 

Čl. příspěvek  250   
120 Zápisné 12   
130 Úroky a vedení účtů 0   
140 Sponzorské přísp dary 2   
150 Příspěvek ČMKJ 27   
160 Ostatní příjmy 56   
210 Výstavní poplatky 15   
220 Výběr do chovu 2   
410 Dotace Mze ČR 70   
510 Tržby propagačního materiálu 10   

  Příjem celkem 444   
155 Poplatek ČMKJ   10 
171 Cestovné - výbor, CHR   60 
172 Poštovné   10 
173 Kancelářské potřeby   5 
174 Telefon   0 
175 Občerstvení   0 
176 Nájemné   3 
177 Placené služby   24 
178 Bankovní poplatky   0 
179 Ubytování   0 
250 Výstavy - poháry   5 
260 Příspěvek na kl. soutěž - exteriér   1 
270 Výzkum - lysivost  40 
310 Zpravodaj - tisk   50 
311 Zpravodaj - poštovné   20 
451 Memoriál - MFH, MDrK   55 
452 Klubové VZ - MJD   15 
453 Ověření loveckých vloh   0 
454 Příspěvek na kl. zkoušky   4 
460 Příspěvek na kl. soutěž - výkon   2 
461 Příspěvek za účast MRK, MKP   15 
462 Dary - MRK, MKP, jubilea   5 
550 Nákup propagačního materiál   20 

  Výdej celkem   344 
 CELKEM 444 344 

  ZISK            + 100 
 
Rozpočet na rok 2015 vychází ze skutečnosti hospodaření KCHČF z  

roku 2012, 2013 a 2014. 



16

Jak platit roční členský příspěvek KCHČF

Každý člen může uhradit členský příspěvek :
1. Převodem na účet KCHČF – číslo účtu 27 00 54 91 16 / 2010
2. Hotově do pokladny KCHČF – ekonomovi KCHČF Ing. Pavlíkové,  
 popřípadě matrikářce KCHČF Ing. Brzkovské
3. Hotově na spádové schůzi jednotlivých poboček v březnu příslušného  
 roku
4. Poštovní poukázkou typu A

 Pro identifikaci je nezbytné uvést variabilní symbol, tj. číslo Vašeho 
průkazu, při každé obsílce pro Vás je na štítku s adresou pod Vaším jménem 
uvedeno v závorce jako první číslo zleva = číslo Vašeho průkazu, které použije-
te jako variabilní symbol.
Další čtyřčíslí Vám sděluje do kdy máte uhrazen členský příspěvek.

 Roční členský příspěvek pro řádného člena je 300,- Kč a u člena od 70 
let je 100,- Kč. Člen KCHČF si může zaplatit na tři roky dopředu.

Upozornění !! Členský příspěvek je nutno uhradit nejdéle do 31.3. běžného 
roku ( to znamená uhrazení členského příspěvku na rok 2016 je nutno uhra-
dit nejdéle do 31.3.2016 ( jestliže členský příspěvek nebude uhrazen, potom v 
červnu 2016 obdržíte upomínku o nezaplacení členského příspěvku na rok 2016 
a dále jestliže neproběhne od Vás platba do 30.6.2016, bude ukončeno Vaše 
členství v KCHČF pro neplacení členského příspěvku. 

 Na závěr své zprávy bych chtěla všem členům klubu chovatelů čes-
kých fousků poděkovat za spolupráci. Děkuji všem členům klubu, kteří přispěli 
finančním darem na chod, rozvoj a chov českého fouska !!! Ještě jednou Vám 
velmi děkuji a vážím si vašeho rozhodnutí o podpoře chovu českých fousků 
a snaze finančně přispět ze svých prostředků navíc, než je zaplacení řádného 
členského příspěvku.  
 Všem členům přeji radost z chovu českých fousků a mnoho úspěchů na 
poli výstavnictví nebo při zdolávání zkoušek lovecké upotřebitelnosti. Těším 
se na další vzájemnou, bezproblémovou a spokojenou spolupráci mezi členy 
KCHČF, matrikářkou a ekonomkou.



17

Jarní svody 2014
Ing. Jaroslav Havlát – hl. poradce chovu

 Na jarních svodech v roce 2014 po celé České republice bylo 
předvedeno 238 mladých jedinců plemene český fousek. Tito jedinci byli 
z 85 vrhů po 53 psech. 

•	 Slabá kostra byla zaznamenána u 7 jedinců.
•	 Neúplný chrup se vyskytl u 9 jedinců, u 2 jedinců byl zaznamenán 

klešťový skus, dále byli předvedeni 2 jedinci s předkusem a 2 
jedinci s podkusem, u 5 jedinců se vyskytl skus nepravidelný. 

•	 U 12 jedinců byla jejich povaha označena za plachou. 
•	 Ve 2 případech byl zaznamenán výskyt podprůměrné kvality 

osrstění v dalších dvou případech kvalita osrstění nestandardní. 
Oproti tomu byla ve 13 případech zaznamenána nadprůměrná 
kvalita osrstění. 

•	 Co se týče výšky, tak se objevilo celkem 33 jedinců, kteří 
požadované výšky nedosahovali, z toho však je 14 jedinců, kteří 
se účastnili jarního svodu dříve než v 10 měsících věku (v tabulce 
jsou takové případy označeny hvězdičkou -*). 8 jedinců byla 
zaznamenána výška přesahující standardem dané hodnoty. 

•	  Na jarních svodech v loňském roce bylo 14 jedinců se světlým 
okem a 83 jedinců mělo oko světlehnědé.

•	  U 2 českých fousků byly znaky označeny za chybějící, u 15 
českých fousků za nevýrazné.

•	  Vada víček se vyskytla v jednom případě. 
•	 Na jarních svodech se objevili 4 čeští fousci s kryptochysmem. 
•	 U žádného z mladých jedinců nebyl zaznamenán výskyt lysivosti.



18

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

D
A

R
 z

 A
na

bu
šs

ké
ho

 le
s.

2
2

0
0

1
1

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

0
0

D
IA

N
A

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

EN
D

Y
 z

 V
en

to
va

 d
vo

ra
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

¨0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

L
U

K
 z

 A
uf

íz
u

4
4

0
0

0
4

0
1

3
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

0
4

0
1

1
2

0
0

4
0

0
0

0
0

A
ID

A
 z

 K
ud

rn
ov

a 
dv

or
a

2
2

0
0

0
2

0
0

3
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

0
2

0
1

0
1

0
0

2
0

0
0

0
0

O
R

K
A

 z
 R

ad
ěj

ov
ic

ka
2

2
0

0
0

2
0

1
0

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

A
L

A
N

 o
d 

B
ou
ňo

vs
ké

 st
ud

.
6

6
0

0
0

6
0

3
3

0
5

1
0

5
1

0
0

0
6

0
0

0
4

0
2

0
0

6
0

0
3

3
0

0
6

0
0

0
0

0

Á
JA

 z
 V

lč
et

ín
sk

ýc
h 

ry
bn

íč
ek

6
6

0
0

0
6

0
3

3
0

5
1

0
5

1
0

0
0

6
0

0
0

4
0

2
0

0
6

0
0

3
3

0
0

6
0

0
0

0
0

A
L

A
N

 z
 B
ře

vn
ic

ka
3

3
0

0
3

0
0

1
2

0
3

0
0

2
0

1
0

0
3

0
0

0
1

0
2

0
1*

2
0

0
2

1
0

0
3

0
0

0
0

0

D
IN

A
 z

 P
od

hř
eb
če

m
1

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
1*

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

ED
IT

A
 z

 V
lč

et
ín

sk
ýc

h 
ry

bn
íč

.
2

2
0

0
2

0
0

0
2

0
2

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
2

1
0

0
2

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4
V

ýs
le

dk
y 

ja
rn

íc
h 

sv
od
ů 

js
ou

  s
eř

az
en

y 
po

dl
e 

ot
ců

 sv
od

ov
an

ýc
h 

je
di

nc
ů 

a 
ná

sl
ed

ně
 m

at
ek

. 

C
ho

vn
í p

si
 js

ou
 ř

az
en

i a
be

ce
dn
ě,

 n
ej

pr
ve

 p
od

le
 n

áz
vu

 c
ho

va
te

ls
ké

 st
an

ic
e 

a 
ná

sl
ed

ně
 p

od
le

 jm
én

a 
ps

a.

N
 - 

zn
am

en
á,

 ž
e 

u 
ně

kt
er

éh
o 

z 
ho

dn
oc

en
ýc

h 
je

di
nc
ů 

ne
by

la
 v

 d
an

é 
ka

te
go

ri
i o

zn
ač

en
a 

žá
dn

á 
vl

as
tn

os
t. 



19

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

PO
R

T
 z

 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

C
IL

K
A

 z
 N

iv
y

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
11

11
0

0
2

9
0

6
5

0
10

N
0

11
0

0
0

0
11

0
0

0
7

1
3

0
1

9
1

0
3

7
1

0
10

1
0

0
1

0

V
ER

A
 z

 K
ab

la
ně

4
4

0
0

2
2

0
2

2
0

3
N

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

1
0

3
0

1
3

0
0

1
3

0
0

4
0

0
0

1
0

JÁ
ŠA

 z
 K

ob
eř

ic
6

6
0

0
0

6
0

3
3

0
6

0
0

6
0

0
0

0
6

0
0

0
5

1
0

0
0

5
1

0
2

3
1

0
5

1
0

0
0

0

JO
LA

 z
 K

ob
eř

ic
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

T
IS

 z
 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
4

4
0

0
0

4
0

1
3

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
2

0
2

0
1

3
0

0
2

2
0

0
4

0
0

0
1

0

R
IT

A
 z

 K
yj

ov
ic

4
4

0
0

0
4

0
1

3
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

2
0

2
0

1
3

0
0

2
2

0
0

4
0

0
0

1
0

B
O

R
E

K
 z

 C
m

ol
ov

a 
po

le
5

5
0

0
2

3
0

0
5

0
4

N
0

3
N

0
0

1
5

0
0

0
2

0
3

0
1

3
N

1
3

1
0

0
4

N
0

0
0

0

A
ST

A
 z

 L
ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

1
N

0
1

N
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

1
0

N
1

1
0

0
0

1
N

0
0

0
0

H
EX

A
 z

 P
ře

ro
vs

ka
3

3
0

0
2

1
0

0
3

0
3

0
0

2
0

0
0

1
3

0
0

0
1

0
2

0
0

3
0

0
2

1
0

0
3

0
0

0
0

0

B
E

N
 z

 D
eb

ce
3

3
0

0
1

2
0

1
2

0
3

0
0

2
0

0
1

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

0

N
IR

A
 o

d 
Je

m
ilu

k
3

3
0

0
1

2
0

1
2

0
3

0
0

2
0

0
1

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



20

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

D
O

N
 z

 D
oč

ka
lo

va
 d

vo
ra

3
3

0
0

0
3

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

1
1

N
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

A
LK

A
 z

 B
ře

vn
ic

ka
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
1

0
N

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

FE
LA

 z
 H

eř
m

an
ic

ké
 st

rá
ně

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

N
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

C
H

A
R

 z
 D

rň
ov

ek
9

9
0

0
1

8
0

2
7

0
9

0
0

9
0

0
0

0
9

0
0

0
9

0
0

0
1

8
0

0
7

1
1

0
9

0
0

0
0

0

PO
LL

Y
 z

 Je
dl

ič
ák

u
6

6
0

0
0

6
0

0
6

0
6

0
0

6
0

0
0

0
6

0
0

0
6

0
0

0
1

5
0

0
5

0
1

0
6

0
0

0
0

0

D
IT

A
 o

d 
Pa

ns
ké

ho
 ry

bn
ík

a
3

3
0

0
0

2
0

2
1

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
2

1
0

0
3

0
0

0
0

0

M
A

X
 z

 H
lo

žk
u

12
1 2

0
0

7
4

N
1

11
0

11
N

0
11

N
0

0
0

12
0

0
0

9
3

0
0

3*
9

0
2

9
1

0
0

8
1

1
0

0
0

LI
SA

 o
d 

Je
m

ilu
k

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

B
Y

ST
R

A
 z

 K
eš

ah
u

4
4

0
0

1
2

N
0

4
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

3
1

0
0

2*
2

0
2

2
0

0
0

2
2N

0
0

0
0

A
R

N
A

 z
 P

iš
tín

sk
ýc

h 
bl

at
7

7
0

0
6

1
0

0
7

0
6

N
0

6
N

0
0

0
7

0
0

0
5

2
0

0
1

6
0

0
6

1
0

0
5

1
1

0
0

0

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
6

6
0

0
1

5
0

1
4

N
6

0
0

6
0

0
0

0
6

0
0

0
4

1
1

0
0

6
0

0
0

6
0

0
6

0
0

0
0

0

D
ER

A
 K

ru
pá

2
2

0
0

1
1

0
0

2
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

0
2

0
0

2
0

0
0

0
0

ER
A

 K
ru

pá
4

4
0

0
0

4
0

1
2

N
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

1
0

0
0

4
0

0
0

4
0

0
4

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



21

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

D
A

R
 z

 H
uť

sk
é 

os
ad

y
6

6
0

0
2

4
0

3
3

0
6

0
0

6
0

0
0

0
6

0
0

0
3

0
3

0
1

4
1

0
5

0
1

0
4

2
0

0
0

0

C
IL

K
A

 z
 D

eb
ce

4
4

0
0

2
2

0
2

2
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

2
0

2
0

1
3

0
0

4
0

0
0

2
2

0
0

0
0

A
JŠ

A
 o

d 
St

ro
uh

ov
ce

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

V
ER

A
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

M
A

K
 z

 H
ví

zd
al

ky
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

PA
M

 z
 K

yj
ov

ic
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

B
E

N
 o

d 
Je

m
či

ns
ký

ch
 d

ub
ů

6
6

0
0

1
5

0
2

4
0

6
0

0
6

0
0

0
0

4
0

2
0

3
0

3
0

1
5

0
0

5
1

0
0

6
0

0
0

1
0

C
IT

A
 z

 H
uť

sk
é 

os
ad

y
3

3
0

0
0

3
0

2
1

0
3

0
0

3
0

0
0

0
2

0
1

0
0

0
3

0
0

3
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
1

0

C
IN

D
Y

 o
d 

R
ův

ra
3

3
0

0
1

2
0

0
3

0
3

0
0

3
0

0
0

0
2

0
1

0
3

0
0

0
1

2
0

0
2

1
0

0
3

0
0

0
0

0

O
SK

A
R

 o
d 

Je
m

ilu
k

9
9

0
0

0
9

0
3

4
2

6
3

0
9

0
0

0
0

8
0

1
0

9
0

0
0

0
8

1
0

6
2

1
0

8
1

0
1

0
0

TI
N

A
 z

 M
ut

ic
ký

ch
 v

rš
ků

1
1

0
0

0
1

0
0

0
1

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

C
IL

K
A

 z
 P

od
ře

bc
em

4
4

0
0

0
4

0
2

2
0

2
2

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

0
3

1
0

3
1

0
0

4
0

0
1

0
0

FR
EE

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
4

4
0

0
0

4
0

1
2

1
3

1
0

4
0

0
0

0
3

0
1

0
4

0
0

0
0

4
0

0
3

1
0

0
3

1
0

0
0

0

R
O

N
 K

la
pe

 z
 B

rn
a

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

M
O

R
A

 z
 A

uf
íz

u
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



22

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

H
A

R
D

Y
 z

 K
ob

lo
va

5
5

0
0

0
5

0
3

2
0

4
1

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

2
0

3
0

0
5

0
0

2
3

0
0

5
0

0
0

0
0

D
IT

A
 H

ra
bi

ck
é 

re
m

íz
ky

5
5

0
0

0
5

0
3

2
0

4
1

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

2
0

3
0

0
5

0
0

2
3

0
0

5
0

0
0

0
0

L
E

SA
N

 z
 K

ob
lo

va
5

5
0

0
3

2
0

2
3

0
5

0
0

3
0

1
0

1
4

0
1

0
1

0
4

0
0

4
1

0
0

4
1

0
5

0
0

0
0

0

C
ED

R
A

 z
 N

iv
y

5
5

0
0

3
2

0
2

3
0

5
0

0
3

0
1

0
1

4
0

1
0

1
0

4
0

0
4

1
0

0
4

1
0

5
0

0
0

0
0

A
R

T
 z

 K
os

tic
ké

 ž
ej

dl
ič

ky
3

3
0

0
0

3
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
2

0
1

0
3

0
0

0
1*

2
0

0
1

1
1

0
3

0
0

0
0

0

B
O

JA
 z

 P
iš

tín
sk

ýc
h 

bl
at

3
3

0
0

0
3

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

2
0

1
0

3
0

0
0

1*
2

0
0

1
1

1
0

3
0

0
0

0
0

D
O

N
 K

ru
pá

4
4

0
0

4
0

0
0

4
0

4
0

0
3

0
0

0
1

4
0

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

0
0

FE
LA

 z
 H

eř
m

an
ic

ké
 st

rá
ně

4
4

0
0

4
0

0
0

4
0

4
0

0
3

0
0

0
1

4
0

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

0
0

A
L

A
N

 z
 K

ud
rn

ov
a 

dv
or

a
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
0

2
0

0
2

0
0

0
0

0

V
IL

K
A

 z
 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
0

2
0

0
2

0
0

0
0

0

SA
L

T
O

 z
 K

yj
ov

ic
4

4
0

0
2

2
0

3
1

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
0

4
0

0
1

2
1

0
4

0
0

0
0

0

C
EL

IE
 d

e 
Je

an
 B

ap
tis

te
4

4
0

0
2

2
0

3
1

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
0

4
0

0
1

2
1

0
4

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



23

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

A
R

A
N

 z
 L

ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

3
3

0
0

0
3

0
2

1
0

3
0

0
3

0
0

0
0

2
0

1
0

2
0

1
0

0
2

N
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

A
R

A
 z

 B
la

tin
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

1
N

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

A
JK

A
 z

 V
ob

íc
ek

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

B
R

O
K

 z
 L

ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

3
3

0
0

0
3

0
2

1
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

1
0

2
0

0
3

0
0

1
2

0
0

3
0

0
0

0
0

A
R

K
A

 o
d 

Zá
bo
řs

ké
ho

 d
ub

u
3

3
0

0
0

3
0

2
1

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
1

0
2

0
0

3
0

0
1

2
0

0
3

0
0

0
0

0

B
R

Y
K

 z
 L

ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

EL
SA

 z
 V

lč
et

ín
sk

éh
o 

le
sa

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

A
R

E
S 

z 
L

ub
ie

ch
ow

a
5

5
0

0
3

2
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
4

N
0

0
1

4
0

0
3

2
0

0
4

1
0

0
1

0

A
ST

A
 z

 P
iš

tín
sk

ýc
h 

bl
at

5
5

0
0

3
2

0
2

3
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

4
N

0
0

1
4

0
0

3
2

0
0

4
1

0
0

1
0

G
O

T
 M

aj
er

ka
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

C
IT

Y
 o

d 
R
ův

ra
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

U
B

IK
 z

 M
ut

ic
ký

ch
 v

rš
ků

5
5

0
0

0
5

0
0

4
1

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

2
0

3
0

1
4

0
0

0
5

0
0

4
1

0
0

0
0

PO
LY

 z
 B
ěl

eč
sk

ýc
h 

st
rá

ní
5

5
0

0
0

5
0

0
4

1
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
2

0
3

0
1

4
0

0
0

5
0

0
4

1
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



24

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

A
R

A
N

 z
 N

ov
ov

es
ké

ho
 le

sa
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
N

0
0

0
0

0

B
Y

ST
R

A
 z

 K
eš

ah
u

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

N
0

0
0

0
0

A
R

A
N

 o
d 

Pe
tr

ov
sk

. z
ám

ku
7

7
0

0
6

1
0

3
4

0
6

N
0

6
1

0
0

0
7

0
0

0
6

0
1

0
1

6
0

1
5

0
1

0
6

1
0

0
0

0

U
N

A
 z

 F
eš

an
dy

4
4

0
0

4
0

0
1

3
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

1
3

0
1

2
0

1
0

4
0

0
0

0
0

M
IS

 z
 H

ví
zd

al
ky

2
2

0
0

1
1

0
1

1
0

1
N

0
1

1
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

2
0

0
0

1
1

0
0

0
0

SI
SS

Y
 z

 K
yj

ov
ic

1
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

G
A

ST
O

N
 z

 P
od

ho
rá

nk
u

19
19

0
0

1 0
9

0
7

11
1

18
1

0
19

0
0

0
0

16
0

3
0

12
0

7
0

3
16

0
1

8
8

2
0

16
3

0
0

0
0

LI
SA

 o
d 

Je
m

ilu
k

3
3

0
0

3
0

0
0

2
1

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

2*
1

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

C
LE

A
 z

 Jí
lk

ov
a 

m
lý

na
2

2
0

0
1

1
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
0

0
2

0
1

0
1

0
0

2
0

0
0

0
2

0
2

0
0

0
0

0

B
O

N
A

 z
 K

eš
ah

u
3

3
0

0
2

1
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
2

0
1

0
1*

2
0

0
1

2
0

0
3

0
0

0
0

0

IR
R

Y
 z

 M
al

éh
o 

bo
ub

ín
a

3
3

0
0

1
2

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

0
3

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

ER
N

A
 o

d 
O

lš
í

6
6

0
0

3
3

0
3

3
0

5
1

0
6

0
0

0
0

6
0

0
0

5
0

1
0

0
6

0
1

2
3

0
0

3
3

0
0

0
0

C
EC

IL
K

A
 z

 T
ěš

ín
ov

. b
uk
ů

2
2

0
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
2

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

2
0

0
2

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



25

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

B
O

R
 z

 P
od
ří

ps
ké

 st
rá

ně
5

5
0

0
3

2
0

0
3

2
5

0
0

5
0

0
0

0
4

0
1

0
4

0
1

0
1

4
0

0
2

1
2

0
5

0
0

0
0

0

B
A

R
R

A
 P

er
di

x 
B

oh
em

ia
5

5
0

0
3

2
0

0
3

2
5

0
0

5
0

0
0

0
4

0
1

0
4

0
1

0
1

4
0

0
2

1
2

0
5

0
0

0
0

0

FR
IG

O
 z

 P
ře

ro
vs

ka
4

4
0

0
0

4
0

2
2

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
1

0
3

0
1

3
0

0
3

0
1

0
4

0
0

0
0

0

A
K

K
I z

 T
rš

ic
ký

ch
 le

sů
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
1

1
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

D
O

N
A

 Ž
líb

ky
2

2
0

0
0

2
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
0

0
2

0
0

2
0

0
1

0
1

0
2

0
0

0
0

0

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 sl
at

in
y

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

A
LK

A
 z

 B
ře

vn
ic

ka
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

A
R

O
N

 z
e 

Sl
án

sk
é 

sa
m

ot
y

6
6

0
0

0
6

0
0

6
0

6
0

0
6

0
0

0
0

4
1

1
0

4
0

2
0

0
6

0
0

2
3

1
0

6
0

0
0

0
0

B
R

IT
A

 o
d 

Tý
ne

ck
é 

vr
by

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

0
3

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

B
IA

N
A

 z
 P

iš
tín

sk
ýc

h 
bl

at
3

3
0

0
0

3
0

0
3

0
3

0
0

3
0

0
0

0
1

1
1

0
2

0
1

0
0

3
0

0
0

2
1

0
3

0
0

0
0

0

D
A

N
 z

e 
St

ar
op

le
sk

ýc
h 

lu
k

6
6

0
0

3
3

0
0

6
0

6
0

0
6

0
0

0
0

6
0

0
0

4
1

1
0

2*
4

0
0

5
1

0
0

4
1

N
0

0
0

H
ED

A
 K

ru
pá

3
3

0
0

2
1

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
1

0
0

1
2

0
0

3
0

0
0

1
1

N
0

0
0

A
R

K
A

 z
 M

al
. a

 V
el

k.
 v

rc
hu

3
3

0
0

1
2

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

1*
2

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

ID
O

R
 z

e 
St

rá
žn

éh
o 

ko
pc

e
5

5
0

0
0

5
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
2

0
3

0
0

5
0

0
2

3
0

0
5

0
0

0
0

0

A
LM

A
 z

 L
ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

5
5

0
0

0
5

0
2

3
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

2
0

3
0

0
5

0
0

2
3

0
0

5
0

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



26

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

A
V

A
R

 z
e 

St
ře

zm
é

7
7

0
0

0
7

0
4

3
0

7
0

0
7

0
0

0
0

7
0

0
0

5
2

0
0

2*
5

0
1

1
5

0
0

7
0

0
0

0
0

EL
LI

SA
 z

 V
lč

et
ín

sk
ýc

h 
ry

bn
.

7
7

0
0

0
7

0
4

3
0

7
0

0
7

0
0

0
0

7
0

0
0

5
2

0
0

2*
5

0
1

1
5

0
0

7
0

0
0

0
0

H
A

R
D

 z
e 

Ši
m

án
ík

u
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

0

ZO
R

A
 z

 K
ab

la
ně

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
0

G
A

ST
O

N
 z

 T
ěš

ín
ov

. b
uk
ů

4
4

0
0

0
4

0
2

2
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

3
0

1
0

0
4

0
0

3
1

0
0

4
0

0
0

0
0

JE
R

Y
 z

 V
ilí

m
ov

a
4

4
0

0
0

4
0

2
2

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
0

4
0

0
3

1
0

0
4

0
0

0
0

0

U
G

A
S 

z 
T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
6

6
0

0
1

5
0

1
5

0
6

0
0

5
0

0
0

1
6

0
0

0
5

0
1

0
1*

5
0

0
5

1
0

0
6

0
0

0
0

0

EL
IS

 z
 H

eř
m

an
ic

ké
 st

rá
ně

4
4

0
0

0
4

0
0

4
0

4
0

0
3

0
0

0
1

4
0

0
0

4
0

0
0

1*
3

0
0

3
1

0
0

4
0

0
0

0
0

G
IT

TA
 z

 P
oš

né
2

2
0

0
1

1
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

V
A

X
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

C
A

R
IN

 T
er

m
ah

ec
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

Z
O

R
B

A
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
. b

uk
ů

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

C
IR

A
 z

 Je
dl

ov
é 

st
ro

uh
y

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



27

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

C
ID

 o
d 

T
ří

 st
ro

m
ů

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1*
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

C
A

TT
Y

 o
d 

V
al

ov
sk

é 
ho

m
ol

e
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1*

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0

D
Y

K
 z

 Ú
lib

ic
ké

ho
 p

ál
en

ík
a

9
9

0
0

1
8

0
7

2
0

8
N

0
8

N
0

0
0

9
0

0
0

8
0

1
0

1
6

2
1

3
5

0
0

9
0

0
0

0
0

B
ES

I z
 D

eb
ce

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

C
IL

K
A

 z
 C

hl
ad

né
 st

rá
ně

4
4

0
0

0
4

0
3

1
0

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

4
0

0
0

0
4

0
1

1
2

0
0

4
0

0
0

0
0

A
JŠ

A
 z

 Ř
áh

ol
eč

ku
4

4
0

0
1

3
0

3
1

0
3

N
0

3
N

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
1

2
1

0
2

2
0

0
4

0
0

0
0

0

G
Y

R
R

 o
d 

V
av
ři

ne
c.

 r
yb

ní
ka

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

2
0

0
1

0
0

1
0

2
0

0
0

0
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

0
0

N
EL

LA
 z

 H
lo

žk
u

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

2
0

0
1

0
0

1
0

2
0

0
0

0
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

0
0

D
Y

K
 z

 V
lč

et
ín

sk
ýc

h 
ry

bn
íč

ek
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

U
LA

 z
 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

C
É

Z
A

R
 o

d 
V
ět

rn
é 

bo
ro

vi
ce

5
5

0
0

0
5

0
0

4
1

5
0

0
4

0
0

0
1

5
0

0
0

3
0

2
0

2*
3

0
0

3
2

0
0

5
0

0
0

0
0

B
LA

C
K

IE
 o

d 
Ja

m
či

ns
k.

 d
ub
ů

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

1
2

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

ZO
R

A
 z

 K
ab

la
ně

2
2

0
0

0
2

0
0

1
1

2
0

0
1

0
0

0
1

2
0

0
0

1
0

1
0

1*
1

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

A
JA

X
 z

 V
ob

íc
ek

3
3

0
0

1
2

0
2

1
0

3
0

0
3

0
0

0
0

2
0

0
1

3
0

0
0

0
3

0
0

2
1

0
0

1
2

0
0

0
0

JE
SI

 z
 K

lo
bá

sn
é

3
3

0
0

1
2

0
2

1
0

3
0

0
3

0
0

0
0

2
0

0
1

3
0

0
0

0
3

0
0

2
1

0
0

1
2

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



28

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

T
yp

Z
ba

rv
en

í
K

os
tr

a
C

hr
up

Sk
us

O
sr

st
ěn

í
Po

va
ha

V
ýš

ka
B

ar
va

 o
ka

Z
na

ky
V

ad
y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

B
R

O
K

 z
 V

ob
íc

ek
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
1*

1
0

0
2

0
0

0
1

1
0

0
0

0

C
IL

K
A

 z
 Je

dl
ov

é 
st

ro
uh

y
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
1*

1
0

0
2

0
0

0
1

1
0

0
0

0

D
A

R
 z

e 
Z

át
ko

vy
 z

ah
ra

dy
5

5
0

0
1

4
0

1
3

N
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
2

2
1

0
1

3
1

0
4

1
0

0
5

0
0

0
0

0

C
IL

K
A

 o
d 

A
na

bu
šs

k.
 le

sí
ka

3
3

0
0

0
3

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

0
2

1
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
0

PO
LL

Y
 o

d 
Je

m
ilu

k
2

2
0

0
1

1
0

0
1

N
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
1

1
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

* 
- v

 k
at

eg
or

ii 
vý

šk
a 

zn
am

en
á,

 ž
e 

po
če

t j
ed

in
ců

 s 
hv
ěz

di
čk

ou
 n

ed
os

ah
ov

al
 v

ýš
ky

 p
ož

ad
ov

an
é 

st
an

da
rd

em
, a

le
 ja

rn
í s

vo
d 

u 
on
ěc

h 
je

di
nc
ů 

by
l d
ěl

an
ý 

do
 v
ěk

u 
10

 m
ěs

íc
ů

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

4



29

Zpráva hlavního poradce chovu
Ing. Jaroslav Havlát

 
 Zdravím všechny chovatele a příznivce českého fouska, v prů-
běhu hlavní kynologické sezóny. K dnešnímu dni máme k dispozici po 
kontrolách osrstění celkem 99 chovných psů a 172  chovných fen. Tento 
počet se během roku částečně upravuje o čemž jste průběžně informová-
ni na webových stránkách klubu.
 12.5.2015 proběhlo jednání chovatelské rady v Praze, kde jsme 
projednávali záležitosti ohledně chovu. O některých se zmíním podrob-
něji. Chovatelská rada stanovila komise pro výběry do chovu a rozhodčí 
pro klubovou a speciální výstavu. Všichni členové s tím byli seznámeni a 
byli obesláni zápisem z chovatelské rady. Bohužel na klubovou výstavu 
v Náměšti na Hané se nedostavil rozhodčí Ing. Sobolík, ani člen komise 
pro výběr do chovu Jiří Štich. Chápu,že se mohlo něco změnit proč se 
nedostavili, ale nechápu, proč se včas neomluvili, aby se to mohlo řešit 
včas……
 Chovatelská rada řešila spolupráci s Cornellovou univerzitou, 
kterou klub zaštítil smlouvou ohledně odběrů krve jedinců ČF.V první 
fázi budou odebrány vzorky od populace ČF ve středočeské pobočce a 
odeslány v průběhu letošního roku. Bude se jednat o vzorky od jedinců 
trpících lysivostí, tak od jedinců prostých lysivosti. Bude se jednat o ná-
ročnou akci, tak tímto apeluji na chovatele i majitele ČF o aktivní spo-
lupráci a pochopení. Je zájmem nás všech, odstranit nežádoucí lysivost 
z populace ČF a to je jedna z cest, jak zjistit z krve budoucích kandidátů 
chovu, jestli jsou nositeli genu s vlohou pro lysivost. Každá pobočka 
zajistí minimálně tři jedince trpící lysivostí ,od kterých bude proveden 
odběr krve. Jedná se o finančně i časově náročnou akci, která proběhne 
ve dvou fázích a průběhu dvou let.
 Chovatelská rada projednala potřebu přehodnocení uskladněného 
spermatu psů Dar z Hazmburské stráně, Alan od Tří stromů a Dar z Tiské 
hájenky. Doposud se nepodařilo úspěšně inseminovat žádnou fenu. Po-
radci chovu mají za úkol vytipovat několik chovných psů, od kterých v 
rámci potřeby chovu bude proveden odběr spermií a uskladněn pro účely 
klubu .Jedná se o psy z linií ohrožených / II.,IV.,V. /



30

 Dle hlášení oblastních poradců chovu je k 12.5. zaznamenáno 
celkem 37 vrhů. Jedná se o přibližně stejný počet vrhů jako v roce minu-
lém. 

Chovný pes Hardy z Koblova byl přeřazen z linie X. do linie I.Psi Don 
Krupá a Don z Dočkalova dvora byli přeřazeni z linie III. Do linie IV. 
pro posílení IV. linie,kterou mají zastoupenou v PP.Majitelé psů César z 
Pískové zahrady a Lesan z Koblova ohlásili 3 řádná krytí v roce 2015.
Oběma bylo povoleno navýšení o jedno resp. dvě krytí v kalendářním 
roce 2015.

Přeji, všem majitelům ČF hodně úspěchů na výstavách a zkouškách ve 
druhé polovině letošního  roku.

Výsledky kontrol osrstění chovných psů 2015
Ing. Jaroslav Havlát – hl. poradce chovu ČF

 Tak jako v letech minulých i letos proběhla kontrola osrstění a 
zdravotního stavu chovných psů v pobočkách. Celkem bylo evidováno 
a kontrolováno 104 chovných psů. Lze konstatovat, že většina majitelů 
psů pochopila nutnost kontroly, která vyplívá ze Zápisního řádu KCHČF 
a aktivně spolupracovali s pověřenými funkcionáři klubu. 
 U sedmi jedinců byla zjištěna a evidována lysivost I. stupně a 
zbytek psů byl hodnocen stupněm O – zdravý jedinec. Několik psů bylo 
vyřazeno ze seznamu z různých důvodů. Přehled uvádím v další části mé 
zprávy. Děkuji všem, kteří jste se aktivně podíleli na kontrolách.

Ire z Křepických vrchů   I. stupeň
Char od Tyrše                                                 I. stupeň
Ricki z Kyjovic                                             I. stupeň
Chňap od Pitné vody                                     I. stupeň
Ir z Třebotovických luhů                               I. stupeň
Luk z Aufrízu                                                I. stupeň
Alan z Kudrnova dvora                                 I. stupeň



31

Adar z Havlovky                         vyřazen na žádost majitele
Endy z Jetenovických polí        vyřazen zdravotní stav
Chad z Malého Boubína          vyřazen na žádost majitele
Gero z Pošné                            vyřazen, poražen autem
Akim z Kosinova dvora           vyřazen na žádost majitele 
Borek z Cmolova pole             pozastaveno krytí pro 2015
Sam z Kyjovic                            vyřazen, úhyn 

Počet vyřazených fen v jednotlivých pobočkách do 31. 3. 2015
  Pavel Hermann, zást. hl. poradce chovu                  

Středočeská
lysivost 2.st. a více  1 fena - Bora z Mutických vršků
odmítl kontrolu  1 fena - Elis z Heřmanické stráně
na žádost majitele  3 feny
úhyn    1 fena
prodána   1 fena

Severomoravská
lysivost 2.st. a více  1 fena - Borka z Křenovských luk
nedostavila se   1 fena - Beky z Dělnické samoty
na žádost majitele  1 fena
úhyn    1 fena

Severočeská
    vše v pořádku

Východočeská 
nedostavila se   1 fena - Alma z Petrušovského lesa
na žádost majitele   2 feny
prodána    1 fena

Aktuální seznam chovných psů, změny v seznamu chovných psů a karty 
jednotlivých chovných psů včetně foto, jsou podrobně uvedeny na www.
cesky-fousek.cz



32

Jihočeská
nedostavila se   4 feny  -  Uga z Mutických vršků
     - Frony Strkov
     - Fanny  Komárovských blat
     - Alka z Cmolova pole (lys. 2?)
Západočeská
    vše v pořádku

Jihomoravská
lysivost 2.st. a více  4 feny - Holiday ze Šimárníku
     -Edita z Vlčetínských rybníček
     -Poly z Bělečských strání
     -Fatty z Břevnicka
nedostavila se   4 feny - Dona z Bučovického sadu
     -Aida od Ohře
     -Bára z Mandátu
     -Dora z Jetenovických polí
na žádost majitele  1 fena

Pro lysivost 2 a více vyřazeno celkem za celou ČR 6 fen!!! (+1?)
- pokud se tyto feny vyskytují v chovných kartách psů a fen, je nutné, aby 
si u nich jednotliví poradci chovu zaznačili do těchto karet L/L.
     Bohužel také v letošním roce se našlo 11 majitelů chovných fen, kteří 
nepředvedli své chovné feny ke kontrole stavu osrstění v kritickém ob-
dobí a znovu tak zavdali důvod ostatním členům k pochybnostem. Tyto 
feny jsou automaticky vyřazeny ze seznamu chovných fen a již nikdy 
nemohou být využity v reprodukci. Tito majitelé by si měli uvědomit, že 
svým přístupem k danému problému ztěžují práci okresním důvěrníkům 
a celé chovatelské radě.  Svým negativistickým postojem pouze kom-
plikují snahu chovatelské rady a výboru klubu,  potažmo všech členů 
KCHČF,  vypořádat se s lysivostí.
          Naopak si velice vážím odpovědného přístupu všech majitelů 
chovných fen, kteří se zúčastnili ve stanoveném období těchto kontrol, a 
děkuji také všem okresním důvěrníkům a funkcionářům  klubu, kteří se 
na kontrolách podíleli a odvedli dobrou práci.

V seznamu pro rok 2015 máme celkem 173 chovných fen.



33

SEZNAM CHOVNÝCH FEN - 2015
Pavel Hermann, zást. hl. poradce chovu

Západočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny
číslo ČLP v % Matka feny

1 Adina Rokycanská kotlina 13.11.2007 III Cyrd od Bošické skály
590 83 50 Ora z Muticka

2 Bora z Oldřichovských luk 6.5.2008 IX-I Lesan z Hložky
593 70 50-37,5 Hyna od Benatky

3 Sany z jedličáku 3.10.2008 I Gaston z Těšínovských buků
596 31 87,5 Miki z Jedličáku

4 Connie z Loučanských vrchů 1.12.2009 I Demon z Těšínovských buků
603 03 50 Gina z Končických hájů

5 Aida ze Senického dvora 22.4.2010 V-X Aran z Novoveského lesa
605 48 50-25 Astan z Pištínských blat

6 Aida z Kudrnova dvora 18.5.2010 X-I Fred u Klobásné
606 79 37,5-25 Brita z Jedlové strouhy

7 Asta od Libohošťského rybníka 11.6.2010 VII-NDrO Terik z Kablaně
607 23 37,5-12,5 Ajka z Vobícek

8 Mora z Aufrízu 18.6.2010 I Fred u Klobásné
607 77 50 Zina Czech Mokřany

9 Maidy od Vavřin. Rybníka 22.1.2011 III Dar z Huťské osady
610 18 87,5 Bora od Lejnarů

10 Dita z Putimi 17.5.2011 III Bon z Chladné stráně
612 76 75 Cilka z Podsrpenských lesů

11 Bára Rokycanská kotlina 19.5.2011 III Bon z Chladné stráně
612 84 87,5 Adina Rokycanská kotlina

12 Enny z Jedlové strouhy 13.2.2013 X Bor z Podřipské stráně 
619 31 37,5 Cira z Jedlové strouhy

Středočeská pobočka
1 Cilka z Podsrpenských lesů 58743 IV. Cyrd od Bošické skály

2007 37,5 Oma od Volyňského soutoku
2 Bona z Kešahu 58861 I. Aron z Podholovky

2007 37,5 Tora z Fešandy
3 Bystra z Kešahu 58862 I. Aron z Podholovky

2007 37,5 Tora z Fešandy
4 Asta z Lovčických tarasů 58895 VII. Kor z Hložku

2007 37,5 Una z Kablaně
5 Fera od Tyrše 59022 V. Aran z Novoveského lesa

2007 25 Besy z Jabkenické obory
6 Ajka z Vobícek 59094 IX. Char z Drňovek

2007 37,5 Afra od Strouhavce
7 Dera Krupá 58797 IV. Aris od Prosné aleje

2007 62,5 Alma od Anabušského lesíka
8 Cilka od Anabušského lesíka 58644 IV.       62,5 Aris od Prosné aleje

2007 Bety z Řečických babek
9 Bora z Oslavského údolí 59170 I. Fron z Křepických vrchů

2008 87,5 Carin Termanec
10 Arna z Pištínských Blat 59164 V. Don z Ventova dvora

2008 37,5 Dita Hrabické remízky



34

11 Brita od Týnecké vrby 59483 I. Andy od Úvalské věže
2008 50 Kena z Hložku

12 Ara z Blatin 59330 jiné Argo od Brašnického rybníka
2008 Catty od Valovské homole

13 Ebina od Bošické skály 59518 IV. Bon z Chladné stráně
2008 37,5 Darka od Bošické skály

14 Besy od Panského rybníka 59586 IX. Jasan z Hložku
2008 50 Cora Orplid Osečná

15 Aby z Honsova sadu 59609 X. Cid od Tří stromů
2008 25 Corina ze Zátoně

16 Dagi z Včelínského lesa 59980 VII. Car z Přestavlckého revíru
2009 37,5 Cira z Včelínského lesa

17 Alfa z Lubiechowa 59977 V. Aran z Novoveského lesa
2009 25 Una z Fešandy

18 Bety z Pištínských blat 60275 V. Aran z Novoveského lesa
2009 50 Dita Hrabické remízky

19 Heda Krupá 60912 III. Dar ze Zátkovy zahrádky
2010 50 Alma od Anabušského lesíka

20 Dita od Panského rybníka 60838 IX. Harry z Práchové
2010 37,5 Cora Orplid Osečná

21 Gita ze Zvíkovské bašty 59380 I. Max z Hložku
63% Arina od Strouhovce

22 Gája z Podhoránku 60670 II. Aran od Petrovského zámku
2010 50% Charry z Malého Boubína

23 Arina z Městečka na dlani 60692 III. Don z Dočkalova dvora
2010 50% Gitta z Pošné

24 Ambra z Městečka na dlani 60695 III. Don z Dočkalova dvora
2010 50% Gitta z Pošné

25 Free ze Staropleských luk 60983 jiné Aran z Lovčických tarasů
2010 Mira od Jemiluk

26 Hassy od Vavřineckého rybníka 61017 III. Dar z Huťské osady
2011 75% Bora od Lejnarů

27 Běla z Koštické Žejdličky 61328 V Argo z Bohušovické tůně
2011 37,50% Gess z Lipových dolin

28 Quanta z Hložku 61107 IX. Ben z Debce
2011 37,5 Nella z Hložku

29 Hessi od Vavřineckého rybníka 61019 III Dar z Huťské osady
2011 75% Bora od Lejnarů

30 Dora z Křenovských luk 61185 II Chad z Malého Boubína
2011 50% Mis z Hvízdalky

31 City Gala Bouček 61102 III Tis z Březové stráně
2011 50%

32 Quina z Hložku 61106 IX. Ben z Debce
2011 37,50% Nella z Hložku

33 Agáta Krossa Regál 61230 VII./IX. Aran z Lovčických tarasů
2011 25% 25% Betty z Vchynických hvozdů

34 Chita Krupá 61634 III. Ogar z Hložku
2012 62,50% Alma od Anabušského lesíka

35 Cindy z Pištínských blat 61768 V. Art z Koštické Žejdličky
2012 50% Dita Hrabické remízky



35

36 Ali od Chlupatého habru 62139 III. Ogar z Hložku
2013 75% Era Krupá

37 Bona od Aliny z Nehvizd 61581 III. Vax z Těšínovských buků
2012 62,50% Daga z Duškova dvora

Severočeská pobočka
1 Anka z Malého a Velkého vrchu 2.5.2008        I Argo z Brašnického rybníka

59416/12 25 Lucia z Těšínovských buků
2 Cindy od Růvra 12.1.2009         VII Ed od Pitné vody

59712/11 25 Aza z Malé Volavky
3 Barra Perdix Bohemia 4.10.2010   III Erik z Ventova dvora

60341/12 50 Jessi z Práchové
4 Dorka od Růvra 20.5.2010      III Fešák od Pitné vody

60645/12 50 Aza z Malé Volavky
5 Brita z Rohozné 18.6.2010        I Car z Bučovického sadu

60760/12 50 Tracy z Těšínovských buků
6 Polly z Hložku 30.7.2010        I Cid od Tří stromů

60842/14 Nella z Hložku
7 Inna od Pitné vody 30.1.2012 V Ares z Lubiechova

61466/15 37,50% Dorka od Růvra
8 Inka od Pitné vody 30.1.2012 V Ares z Lubiechova

61445/15 37,50% Dorka od Růvra
9 Hella z Podhoránku 7.9.2011 II Mak z Hvízdalky

50% Cherry z Malého Boubína
10 Paris z Radějovicka 22.11.2011 VII Terik z Kablaně

61157 37,50% Anita z Blatin
Východočeská pobočka

1 Heny z Lusku Zdobnice 2007     III - 62,5 Baron ze Staroples. Luk
58582 IV - 37,5 % Fera z Lusku Zdobnice

2 Dina z Nolkopu 2007      IV Alan z Včelínského lesa
58585 50% Ura z Nolkopu

3 Ula z Těšínovských buků 2007       II Mak z Hvízdalky
58593 25% Arka z Jílkova mlýna

4 Nira od Jemiluk 2007       IX Jasan z Hložku
58754 37,50% Ira od Jemiluk

5 Fela z Heřmanické stráně 2007       VII Ed od Pitné vody
58994 25% Cita z Úlibic. Páleníka

6 Polly z Langrova dvora 2008        X Dyk z Úlibic. Páleníka
59664 25% Bára od pram.Křetinky

7 Diana ze Staropleských luk 2009       IV Aris z Prosné aleje
59894 37,50% Mira od Jemiluk

8 Ajša z Řáholečku 2009        I Lesan z Hložku
60096 37,50% Nyka od Krále z Brusnice

9 Cita ze Střezmé 2009       X Argo od Brašnic. Rybníka
60123 37,50% Ajda ze Střezmé

10 Gama z Nolkopu 2009 IV Chán od Hlučálu
59746 87,50% Ura z Nolkopu

11 Asta z Městečka na dlani 2010 III Don z Dočkalova dvora
60693 50% Gitta z Pošné

12 Aida z Městečka na dlani 2010 III Don z Dočkalova dvora
60694 50% Gitta z Pošné

13 Andy od Šibené hory 2010 I Avar ze Střezmé
60801 37,50% Ula z Těšínovskách buků

14 Fela ze Staropleských luk 2010 Jiné Aran z Lovčických tarasů
60982 Mira od Jemiluk



36

15 Dixi od Růvra 2010     III Fešák od Pitné vody
60643 37,50% Aza z Malé Volavky

16 Žaneta od Krále z Brusnice 2010      I Nor od Jemiluk
60851 62,50% Mája od Krále z Brusnice

17 Nessi z Aufrízu 2011 I Gaston z Těšín. Buků
60997 50% Zina Czech Mokřany

18 Dixi z Křenovských luk 2011 II Chad z Malého Boubína
61183 62,50% Mis z Hvízdalky

19 Maša z Koblova 2011 I Endy z Krásné Lhoty
61043 87,50% Bety z Koblova

20 Dina Rybnov 2011 IX Jasan z Hložku
61060 50% Besy z Debce

21 Cita z Pískové zahrady 2011 I Avar ze Střezmé
61171 75,00% Nira od Jemiluk

22 Sylva z Langrova dvora 2011 I Dyk z Úlibického Páleníka
61384 25,00% Bára od Pramene Křetinky

23 Rita z Bělečských strání 2011 VII Alan z Včelínského lesa
61387 37.5% Vera z Kablaně

24 Dora z Pískové zahrady 2012 I Ugas z Těšínovských buků
61533 37,50% Nira od Jemiluk

25 Era od Brandejsů 2009 IV Baron ze Staropleských luk
60118 62,50% Dari od Brandejsů

26 Vendy z Kyjovic 2012 II Arko od Tureckého dubí
61469 62,50% Celie de Jean Baptiste

27 Greta ze Staropleských luk 2012 III Dar z Huťské osady
61616 50% Mira od Jemiluk

28 Iga z Lusku Zdobnice 2012 IV Alan z Břevnicka
61700 50% Heny z Lusku Zdobnice

29 Hira ze Staropleskách luk 2013 I Oskar od Jemiluk
62021 37,50% Free ze Staropleských luk

Jihočeská pobočka
1 Cherry z Malého boubína 2007 II,IX Geret z Miroslavského d.

59075 Desi z Netolických rybníků
2 Grácie u Klobásné 2007 I,X,II Mak z Hvízdalky

58689 Maris z Těšínovských b.
3 Heddy z Malého Boubína 2007 IX,II Uran ze Zvíkovské bašty

58576 Desi z Netolických rybníků
4 Jery z Vilímova 2008 III Bon z Chladné stráně

59245 Ara z Jenovických polí
5 Dora z Jílkova mlýna 2008 I,IX,III Car od Dubového dvora

59146 Clea z Jílkova mlýna
6 Aggy z Křenovských luk 2008 X Ajax od Sekanců

59576 Mis z Hvízdalky
7 Irry z Malého boubína 2009 I,X,II Cid od Tří stomů

59993 Heddy z Malého boubína



37

8 Cilka z Debce 2009 I,X Mak z Hvízdalky
59858 Ajda z Debce

9 Biana z Pištínských blat 2009 V,X Aran z Novoveského lesa
60272 Dita z Hrabicské remízky

10 Geny z Křepických strání 2009 I,II,X Marco z Kyjovic
59832 Gera z Křepických vrchů

11 Cecilka z Těšínovských buků 2010 I Gaston z Těšínovských buků
60358 Arka z Jílkova mlýna

12 Jesi u Klobásné 2010 X,I Démon z Těšínovských buků
60407 Elis u Klobásné

13 Elsa z Jílkova mlýna 2010 I,X Edda ze Skorotínské hájovny
60654 Clea z Jílkova mlýna

14 Bessi z Blatin 2010 VII,I Max z Hložku
60439 Catty od valovské homole

15 Hegy z Podhoránku 2011 IX,II Mak z Hvízdalky
61397 Cherry z Malého boubína

16 Hena z Podhoránku 2011 II Max z Hvízdalky
61399 Cherry z Malého Boubína

17 Cita z Vltavského luhu 2011 IX,I Ajax z Vobícek
61239 Dora z Jílkova mlýna

18 Boni z Kamenného kopce 2012 II,X,III Mak z Hvízdalky
61622 Pam z Kyjovic

19 Gera z Komárovských blat 2012 III Vax z Těšínovských buků
61495 Cira z Duškova dvora

20 Gora z Komárovských blat 2012 III Vax z Těšínovských buků
61496 Cira z Duškova dvora

21 Ela z Lívy 2012 III,I Emír z Ventova dvora
61740 Jannet z Křepických vrchů

22 Arka Scrofa 2012 IX,I,X Geret z Miroslavského d.
61714 Ellisa z Vlčetínských rybníček

23 Mery u Klobásné 2013 IX,I Ajax z Vobícek
61870 Jesi u Klobásné

24 Mona u Klobásné 2013 IX,I Ajax z Vobícek
61869 Jesi u Klobásné

Jihomoravská pobočka
1 Cira z Podsrpenských lesů 14.4.2007  I     Cyrd od Bošické skály

58740 Orma od Volyňského soutoku
2 Besi z Dělnické samoty 13.5.2007 II Geret z Miroslavského dvora

58882 Asta z Lesní
3 Megy z Bělečských strání 30.11.2007 Jiné Brok z Dubňanských kostelisk

59090 NDO Vera z Kablaně
4 Wendy z Těšínovských buků 7.3.2008 jiné Brok z Dubňanských kostelisk

59212 Arka z Jílkova mlýna
5 Brita z Oldřichovských luk 6.5.2008 jiné Lesan z Hložku

59371 Hyna od Benatky
6 Bárny z Václavova Dvora 1.1.2009 VII      Cir Termanec

59699 Xara z lívy
7 Cedra z Nivy 24.5.2009 I Cir Termanec

60049 Arma z Nivy
8 Cira z Nivy 24.5.2009 I Cir Termanec

60052 Arma z Nivy
9 Sissi z Kyjovic 13.1.2009 II Mak z Hvízdalky

59721 KO Era z Rostěnic



38

10 Iva z Křepických vrchů 18.1.2009 I Marco z Kyjovic
59738 KO Gita z Křepických vrchů

11 Ellisa z Vlčetínských rybníček 17.2.2009  I,X Eros u klobásné
59805 Bryta z Vlčet. rybníček

12 Centa z Oslavského údolí 7.6.2009 III,I Brok z Dubňanských kostelisk
60066 Carin Termanec

13 Bora z Rohozné 18.6.2010 I,III, Car z Bučovického sadu
 60759 Tracy z Těšínovských b.

14 Vilka z Březové stráně 2.3.2010 VII,I Port z Březové stráně
 60463 Tina z Mutických vršků

15 Percy z Hložku 30.7.2010 X,I,III Cid od Tří stromů
60861 Nella z Hložku

16 Fira z Citoňských luk 1.12.2010 II Mak z Hvízdalky
Alma z koroptvárny

17 Zita z Březové stráně 23.4.2011 VII Bryk z Lovčických tarasů
61198 Tina z Muticka

18 Cora z Agrorevíru 12.4.2011 III Brok z Dubňanských kostelisk
61720 Fendy u Klobásné

19 Ela z Kablaně 25.7.2011 I,VII Terik z Kablaně
61377 Dina z Heřmanické stráně

20 Cira z Ucháče 3.5.2011 IX,VII Adar z Hamráčku
Cita z Podřebčem

21 Rouse z Hložku 13.4.2012 IX Oskar od Jemiluk
61596 Nella z Hložku

22 Irra-G z Přerovska 11.6.2012 VII,I Gábi z Přerovska
61697 Argo od Jemčinských dubů

23 Connie z Pískové zahrady 10.4.2011 I Gl Avar ze Střezmé
61172 Nira od Jemiluk

24 Exa z Lívy 28.6.2012 V- I Gl Emir z Ventova dvora
61172 Jannet z Křepických vrchů

25 Arwen od Otínského potoka 14.4.2012 I Gl Port z Březové stráně
61642 Cedra z Nivy

26 Alka z Rančířova 8.11.2011 IX Ajax z Vobícek
61423 Arka od Zábořského dubu

27 Alma z Březinova dvora 19.3.2012 I-50% Ben z Debce
61545 X-+ Aja z Vlčetínských rybníček

28 Flóra z Lovčických tarasů 7.6.2012 VII Hart ze Šimárníku
61693 Alma z Lovčiských tarasů

29 Cita z Březové stráně 8.6.2013 I-X Alan z Kudrnova dvora
62149 Vilka z Březové stráně

30 Arma z Cmolova pole 10.6.2011 I-60% Falk z Koblova
61323 Besi od Katovky

31 Era z Krajčovičovej farmy 7.6.2010 I-60% Vax z Těšínovských buků
3471 Dara z Nemieček

Severomoravská pobočka
1 Gera z Koblova 17.3.2007       I. Car ze Šimárníku

58675 50 Dina Akcezal
2 Pam z Kyjovic 12.5.2007       II. Cvik od Bošické skály

58855 25 Era z Rostěnic
3 Asta od Zábořského dubu 24.5.2007       II./IX. Emír z Dubové hráze

58879 37,5 Nora od Volyňsk. soutoku



39

4 Ari ze Štramberčíku 31.5.2007       I./X. Dan z Tiské hájenky
58927 37,5 Tena z Kusalova chovu

5 Rita z Kyjovic 1.1.2008       VII./II. Ogar z Březové stráně
59120        25/25 Era z Rostěnic

6 Cilka z Podřebčem 14.3.2008      VII. Alan z Včelínského lesa
59334 37,5 Linda z Bělečských strání

7 Jola z Kobeřic 11.5.2008      VII. Nero z Dřevnického pram.
59456 37,5 Heda z Kobeřic

8 Gábi z Přerovska 25.9.2008      VII. Car z Přestavlck. revíru
59596 25 Dona Šimonův dvůr

9 Gita z Přerovska 25.9.2008      VII. Car z Přestavlck. revíru
59598 25 Dona Šimonův dvůr

10 Kora z Koblova 15.3.2009     X./I. Max z Hložku
59882   37,5/25 Bety z Koblova

11 Lucka z Kobeřic 2.4.2009       II. Argo z Lesní
59917 37,5 Liva z Dolního dvora

12 Celie de Jean Baptiste 18.4.2009       II. Adar z Žaboklik
59959 37,5 Flóra u Klobásné

13 Hexa z Přerovska 1.6.2009      VII. Alan z Včelínského lesa
60042 25 Dona Šimonův dvůr

14 Erna od Olší 3.1.2010       II. Car z Bučovického sadu
60334 25 Bessi z Dělnické samoty

15 Bára z Blatin 15.2.2010     X./VII. Max z Hložku
60437     25/37,5 Catty od Valovské homole

16 Tara z Kyjovic 16.6.2010      VII. Car z Přestavlc. revíru
60766 50 Rita z Kyjovic

17 Arka z Kamenného kopce 22.6.2010       II. Geret z Miroslavského dv.
60826 37,5 Pam z Kyjovic

18 Ajla od Žalkovických polí 14.10.2010      I./VII. Hardy z Koblova
60938   37,5/12,5 Fany z Přerovska

19 Arra z Neřádova stavení 15.5.2010      VII. Terik z Kablaně
8.1.2066 Chita z Kobeřic

20 Aischa z Neřádova stavení 15.5.2010      VII. Terik z Kablaně
60638 Chita z Kobeřic

21 Cedra z Těšínovských buků 20.1.2010       I. Gaston z Těšínovských buků
60359 Arka z Jílkova mlýna

22 Besy z Ucháče 8.9.2010     VII. Aron z Ucháče
60924 Cita z Podřebčem

23 Ute z Kyjovic 12.2.2011     VII. Harry ze Šimárníku
61053 Rita z Kyjovic

24 Artemis Farní Dvůr 19.4.2011      II. Ricky z Kyjovic
61190 Asta od Zábořského dubu

25 Monča z Koblova 8.2.2011       I. Endy z Krásné Lhoty
61046 Bety z Koblova

26 Dora z Lubiechowa 19.3.2012      V. Cid Hájský revír
Alfa z Lubiechowa

27 Chína Krupá 27.4.2012      III. Ogar z Hložku
Alma z Anabušského lesíka

28 Era z Kusalova chovu 24.5.2012       I. Vik z Mutických vršků
61684 Axa z Kusalova chovu

29 Brita z Nezamyslic 14.9.2012      VII. Ir z Třebotovických luhů
Asta z Jelínkovy louky

30 Arga od Karlova smrku 16.12.2012        II. Gaston z Podhoránku
Erna od Olší



40

Informace z Valné hromady ČMKU – 28.3.2015 Praha
Ing. Eva Pavlíková

 Českomoravská kynologická unie dne 28.března 2015 pořádala 
XIII. valnou hromadu v krásném prostředí Top Hotelu Praha na Cho-
dově. Pozvaní delegáti za náš Klub chovatelů českých fousků byli Ing. 
František Kerda a Ing. Eva Pavlíková. Na programu jednání XIII. Valné 
hromady ČMKU bylo kromě zprávy předsedy ČMKU a zprávy předsedy 
dozorčí rady, také volby do předsednictva a dozorčí rady ČMKU, přijetí 
rozhodnutí o transformaci ČMKU na spolek a schválení Stanov ČMKU. 
Na tuto valnou hromadu bylo pozváno 208 delegátů a dostavilo se 191 
delegátů, tj. 91,8 %.
 Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký přednesl svoji zprávu, 
která obsahovala hlavní činnosti ČMKU, její historii a novou současnost. 
Jaká je struktura ČMKU, a také pracovní obsazení – 1 tajemník a 8 za-
městnanců. ČMKU eviduje 334 rozhodčích z exteriéru ( z toho je 10 roz-
hodčích s aprobací na všechny skupiny FCI ) a 13 čekatelů na rozhodčího 
z exteriéru.
 Zajímavá část zprávy byla o hospodářském výsledku – za rok 
2013 ve výši 559 578,- Kč a za rok 2014 ve výši 7 741 832,- Kč ( v říjnu 
2014 proběhla velmi úspěšná Evropská výstava psů v Brně ). Část výno-
su z EVP Brno bylo rozděleno na jednotlivé chovatelské kluby, také pro 
KCHČF byla částka 55 700,- Kč.
 V roce 2013 bylo evidováno celkem 37 999 narozených štěňat 
všech plemen, český fousek s počtem narozených štěňat v roce 2013 byl 
na 20. místě. Plemena   která obsazují první místa s největším počtem 
narozených a zapsaných štěňat jsou německý ovčák, jezevčík a čivava.
 Zprávu za dozorčí radu přečetl Ing. Radim Fiala  a zpráva byla 
velmi pozitivní, v tom slova smyslu, že stížnosti jsou dozorčí radou řeše-
ny a hlavně počet stížností a podnětů rok od roku klesá ( v roce 2013 bylo 
40 stížností, v roce 2014 se řešilo 29 stížností a v roce 2015 bylo zatím 15 
stížností a podnětů ).
 Další bod programu byly volby do předsednictva ČMKU a do-
zorčí rady ČMKU.  Výsledky voleb :
Předsednictvo ČMKU – předseda – MVDr. L. Široký,  místopředsedové 
– Ing. J. Kubeš, M. Václavík



41

 
!!! Upozornění!!!

Uzávěrka přihlášek do klubových soutěží „O nejlepšího ČF“ a „O nejlepšího 
cvičitele ČF“ je do 15.11. tohoto roku.  Majitel psa nebo feny, který se chce 
soutěže zúčastnit, odešle výcvikáři  KCHČF kopie soudcovských tabulek + 
stručná přihláška. 

 
členové – J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Plet-
ka, O. Vondrouš
Dozorčí rada ČMKU – předseda – M. Krinke, místopředsedkyně – H. 
Matějeková
Členové – Ing. R. Fiala, P. Kalaš, P. Márová

 XIII. valná hromada ČMKU přijala a schvaluje dle ust. § 3051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku změnu právní formy zá-
jmového sdružení právnických osob Českomoravská kynologická unie, 
se sídlem Maškova 1646/3, 182 00 Praha – Kobylisy, IČ: 69781621, na 
spolek Českomoravská kynologická unie, z. s. a přijímá stanovy v navr-
hovaném znění. Stanovy byly schváleny XIII. valnou hromadou ČMKU 
dne 28.3.2015 a nabývají účinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku.
 Závěrem mohu konstatovat, že tato valná hromada proběhla ve 
velmi klidné a přátelské atmosféře, bez zbytečných dlouhých diskusí, 
vystoupení jednotlivých delegátů byla věcně konkrétní. Výborně celou 
valnou hromadu řídila a uřídila paní Vladimíra Tichá.



42

Výsledky studie genetické variability plemene český fousek a dalších 
plemen ohařů 

Silvie Neradilová 

V letech 2012 - 2014 proběhla na České zemědělské univerzitě v Praze studie genetické 
rozmanitosti plemene český fousek. Tato práce měla za cíl 1) zjistit míru genetické odlišnosti 
mezi studovanými plemeny, 2) popis genetické variability plemen a základních genetických 
parametrů a 3) zjištění možných rozdílů v genetické architektuře plemene český fousek 
z důvodu různých podmínek chovu v zahraničí a v ČR.  Do studie byla zahrnuta 4 plemena 
ohařů - český fousek (ČF), německý drátosrstý ohař (NDO), Korthalsův grifon (KG), 
německý krátkosrstý ohař (NKO). Český fousek je plemeno morfologicky (vzhledově) velmi 

podobné plemeni NDO. Obě 
plemena mají také velmi 
propletenou a složitou historii. 
Korthalsův grifon je,stejně jako 
ČF a NDO, zástupcem 
evropských hrubosrstých 
plemen ohařů. Toto plemeno 
bylo vyšlechtěno holanďanem 
Karlem Eduardem Korthalsem 
ve Francii. Německý 
krátkosrstý ohař byl do studie 
zahrnut z toho důvodu, že jeho 

krev, stejně jako krev NDO, 
byla před 15 lety přilita do 
chovu českých fousků a také 
proto, že podle některých 
autorů, má podíl na vzniku 

plemen KG a NDO. Americký chovatelský klub Wirehaired Pointing Grifon Club of America 
(WPGCA), který původně choval čistokrevné Korthalsovy grifony, začal zhruba před třiceti 
lety přilévat do chovu krev českých fousků. K tomuto chovatelskému zásahu bylo 
přistoupeno proto, že v chovu grifonů začalo docházet ke zhoršování loveckých vlastností, ke 
snižování genetické variability plemene a s tím spojeným projevem geneticky podmíněných 
onemocnění. Nicméně k tomuto kroku se uchýlil pouze klub WPGCA, ostatní chovatelské 
kluby Korthalsových grifonů v USA, se psy registrovanými pod American Kennel Club 
(AKC), chovají psy bez přilití krve cizích plemen.  

Vzorky v naší studii byly odebírány neinvazivní metodou - stěrem z vnitřní strany tváře 
(bukální sliznice). Celkem bylo odebráno 414 jedinců (213 ČF, 118 DD, 42 NKO a 39 KG, 2 
kříženci ČF). Studie byla založena na sledování 19 mikrosatelitových markerů. Mikrosatelity 
nejsou geny ve smyslu, že by byly zodpovědné za vznik bílkovin nebo se jinak účastnily 
buněčných pochodů, zato jsou krátké a složené z opakujících se úseků DNA. Tyto vlastnosti 
vedou k tomu, že v mikrosatelitech vznikají mutace daleko častěji než v jiných oblastech 
DNA. 

Obr. 1: Nahoře vlevo: fena ČF Asta Jarpol (CZ); Nahoře vpravo: fena DD Kisi z 
Plzínů (CZ); Dole vlevo: pes KG Allagash of Coyote Hills (USA); Dole vpravo: 
Pes NKO Chris ze Štípek (CZ); Všechna tato plemena se v historii několikrát 
střetla při regeneracích nebo chovatelských zásazích za účelem většího 
upevnění „loveckých vloh“ u jednotlivých psů. 



43

Dále jsou pro srovnání uvedeny některé hodnoty ukazatelů genetické variability pro námi 
zkoumaná, ale také jiná plemena ohařů z různých zahraničních studií: 

Plemeno HE Na Fis Počet 
jedinců Autor 

Německý drátosrstý ohař 
0,62  -0,02 10 Parra et al., 2008 
0,71 6,9  50 DeNise et al., 2004 
0,73 5,1  11 Pedersen et al., 2013 

Korthalsův grifon 0,57 4,6  33 DeNise et al., 2004 

Německý krátkosrstý 
ohař 

0,65  0,03 31 Parra et al., 2008 
0,69 7,4  148 DeNise et al., 2004 
0,70   30 Leroy et al., 2009a 
0,72 6,2  36 

Pointer 
0,68  0,02 50 Parra et al., 2008 
0,62   20 Leroy et al., 2009a 
0,64 5,8  78 DeNise et al., 2004 

Anglický setr (celkově) 
0,62  0,04 66 Parra et al., 2008 
0,66   20 Leroy et al., 2009a 
0,48 5,3  125 DeNise et al., 2004 

Anglický setr (pracovní) 0,66 4,7  13 Pedersen et al., 2013 
Anglický setr (výstavní) 0,46 3,7  36 Pedersen et al., 2013 

Irský červenobílý setr 0,70   30 Leroy et al., 2009a 

Irský setr 
0,65 6,1  132 DeNise et al., 2004 
0,63 4,8  17 Pedersen et al., 2013 

Gordonsetr 0,57 5,2  149 DeNise et al., 2004 
Maďarský ohař 

krátkosrstý 0,68 6,0  116 DeNise et al., 2004 

Výmarský ohař 
krátkosrstý 

0,64   24 Leroy et al., 2009a  
0,61   36 Irion et al., 2003 
0,72 6,9  50 Streitberger et al., 2011
0,54   88 DeNise et al., 2004 

Italský ohař 0,64 6,4 0,04 72 Ciampolini et al., 2011 

Bretaňský ohař 
0,66  0,04 16 Parra et al., 2008 
0,66   44 Irion et al., 2003 
0,65 6,5  72 Pedersen et al., 2013 

Tab. 1: Hodnoty genetických parametrů u plemen ohařů z dalších, zahraničních studií. He ‐ heterozygozita, Na ‐ počet 
alel na lokus, Fis ‐ koeficient inbreedingu. 

Na obr. 2 je výstup z programu Structure. Každý sloupeček představuje jednoho jedince. 
Plemena jsou pak oddělena podle barev do jednotlivých skupin (K). Pokud je jedinec 
"sestaven" z více barev, znamená to, že má určitý podíl genů z různých skupin, v tomto 
případě tedy z různých plemen (to je dáno buďto společným původem či současným 
genovým tokem, případně oběma těmito jevy).Výstupy potvrzují výrazný genový tok mezi 
plemeny ČF a KG u jedinců z klubu WPGCA. 



44

 

Obr. 2: Výstup z programu Structure pro čtyři klastry. Všechna čtyři plemena jsou dobře odlišena. Je zde viditelný také 
určitý genový tok mezi jednotlivými plemeny. 

 

Další výstupy byly získány v programu Genetix (Obr. 3). Tento program graficky znázorňuje 
genetickou vzdálenost mezi jedinci na základě mikrosatelitových dat. Každý čtvereček 
představuje jednoho jedince. Na tomto výstupu jsou dobře oddělena všechna plemena podle 
barev. Pouze plemeno KG vykazuje vysokou míru vnitřní variability. Ta může být způsobena 
tím, že horní skupina jedinců znázorňujících plemeno KG byla odebrána v klubu WPGCA,  
spodní skupina jedinců jsou pak čistokrevní grifoni registrovaní AKC. Je tedy patrné, že 
téměř třicetileté přilévání krve českých fousků do chovu plemene KG se odráží v genetické 
variabilitě tohoto plemene.  

 

Obr. 3: Genetix: rozdělení 5 populací. Žlutá ‐ ČF, modrá ‐ NDO, šedá ‐ NKO, bílá ‐ KG (jedinci WPGCA + AKC), růžová ‐ 
kříženci ČF. 

Dalším krokem byly statistické metody popisu genetické rozmanitosti. Jednotlivé genetické 
parametry jsou uvedeny dále v přehledných tabulkách (Tab. 2 a 3). V Tab. 2 je uvedena 
hodnota FST neboli fixační index, který nám říká, jak moc jsou jednotlivá plemena odlišná. 
Může nabývat hodnot od 0, kdy se žádná odlišnost nevyskytuje, až do 1, kdy je odlišnost 
úplná. Plemeno ČF si je podle těchto hodnot nejbližší s plemenem DD, pak KG a 
nejvzdálenější si je s plemenem NKO. 

Populace CF DD KG 



45

DD 0,0720     
KG 0,1014 0,0909   

NKO 0,1090 0,0894 0,1145 

Tab. 2: Hodnoty FST lišící se v závislosti na dvojici srovnávaných plemen. 

V Tab. 3 jsou uvedeny hodnoty počtu alel na lokus, allelic richness (alelické bohatosti), 
heterozygozity, počet privátních alel a hodnota koeficientu inbreedingu. Počet alel na lokus 
může být ovlivněn velikostí vzorků v dané skupině, proto je lepší používat hodnotu allelic 
richness, která upravuje velikost vzorku na stejné hodnoty ve všech skupinách a lépe tak 
ukazuje na rozdíly mezi skupinami, tedy plemeny. Tato hodnota je u plemene ČF sice 
nejnižší nicméně rozdíly oproti plemenům DD a NKO nejsou významné. Heterozygozita 
ukazuje proporci heterozygotních jedinců v plemeni a privátní alely jsou takové, které se 
vyskytují pouze u daného plemene a ne u jiného. Tato hodnota je u ČF ve srovnání s jinými 
plemeny ohařů (Tab. 1) spíše vyšší, což ukazuje na dostatečnou genetickou variabilitu 
plemene. Hodnota koeficientu inbreedingu FIS může nabývat hodnot od -1, kdy v populaci 
nejsou žádní homozygoti, až do 1, kdy v populaci nejsou žádní heterozygoti. Pokud by se 
hodnota blížila 1, znamenalo by to příliš malou genetickou variabilitu a tedy nebezpečí 
výskytu a projevu genetických onemocnění. Hodnota FIS pro ČF je záporná, to znamená, že 
navzdory příbuzenské plemenitbě, která by tuto hodnotu měla spíše zvyšovat, je v populaci 
udržována dostatečná heterozygozita. To znamená, že chov je v tomto ohledu veden správně 
a nedochází ke ztrátám genů.  

   

 

 

 

 

 

Další analýza umožnila sestavit fylogenetický strom (Obr. 4). Výstup ukazuje vztahy mezi 
jedinci na základě největší podobnosti v genetických datech.  Jednotliví jedinci jsou odlišeni 
barevně dle plemen. Výstup naznačuje, že ČF je nejstarším plemenem ze všech studovaných. 
Plemeno KG je znázorněno jako podskupina ČF, což lze očekávat vzhledem k tomu, že krev 
ČF je do plemene KG přilévána. Výsledek však může být ovlivněn nepřítomností dalších 
plemen ohařů, která to toho stromu mohou vstupovat v různých pozicích. 

 

Plemeno Počet 
vzorků 

ø počet 
alel/lokus Ar HE 

Počet 
privátních 

alel 
FIS 

ČF 213 7,333 5,721 0,680 17 -0,0062 

DD 118 7,111 5,92 0,686 10 0,0350 

KG 39 6,278 6,156 0,676 16 0,1073 

NKO 42 6 5,821 0,657 6 0,0102 
Tab. 3: Ar ‐ allelic richness, He ‐ heterozygozita, Fis ‐ koeficient inbreedingu



46

 

 

Obr. 4: Fylogenetický strom znázorňující vztahy mezi jedinci. Jednotlivé barvy odpovídají jednotlivým plemenům: 
červená ‐ ČF; zelená ‐ DD; modrá ‐ KG; růžová ‐ NKO; Z tohoto rozdělení vyplývá, že z plemene ČF se odštěpila všechna 
ostatní plemena. Plemeno KG se jeví jako podskupina českých fousků. Plemena NKO a NDO vykazují souběžný vývoj. 

Závěrem lze říci, že ve srovnání s jinými plemeny (viz Tab. 1) si plemeno českého fouska 
vede standardně. Genetická variabilita je dostatečně vysoká i přes liniovou plemenitbu, u 
plemene nedochází k inbrední depresi. Zároveň je plemeno velmi dobře odděleno od všech 
ostatních zkoumaných plemen.  

Chtěla bych poděkovat všem chovatelům, kteří poskytli vzorky svých psů, stejně jako všem, 
kteří byli nápomocni při tomto výzkumu.  Kdyby se chtěl někdo zeptat na bližší informace, 
kontaktujte mě na emailu safiradrak@gmail.com.  

Autory projektu byli:  

Neradilová S. (1), Černá Bolfíková B. (2), Smetanová M. (2), Churavá M.(2),  Hulva P. (3,4) 

(1) Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, ČZU, Praha;  
(2)  Fakulta tropického zemědělství, ČZU, Praha;  
(3)  Katedra zoologie, PřF UK, Praha;  
(4)  Katedra biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, OU, Ostrava 

Českému fousku zdar!  



47

Světová výstava psů v italském Miláně v červnu 2015
Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

 Ve dnech 10. – 14.6.2015 se v italském městě Miláně konala Svě-
tová výstava psů. Vrátila se sem po 15 letech. Milán je známým evrop-
ským centrem výstav a veletrhů, a tak se očekávala velká kynologická 
událost. Očekávání se naplnilo. Na světovou výstavu bylo přihlášeno 19 
927 psů a na klubové výstavy 9 516 psů.
 Celkem na 5 výstavních dnů bylo přihlášeno 29 443 psů. Nyní 
budu psát o světové výstavě, kam přijelo 19 927 psů od majitelů ze 68 
zemí světa. Co do počtu přihlášených psů na předních místech byly země: 
Itálie (8 143), Francie (1647), Rusko (1 465), Německo (915), Španělsko 
(879), Polsko (659), Česká Republika (552) a dalších 61zemí. ČR byla 
tedy na 7. místě. V počtu získaných CACIBů (206) jsme skončili na 11. 
místě. Skupina ohařů (7. skup. FCI) se vystavovala ve čtvrtek 11.6. Oha-
řů bylo přihlášeno přes tisíc jedinců. Důvod tak vysokého počtu těchto 
loveckých psů je jednoduchý. Tak jako loni v Brně na EVP, tak i letos v 
Miláně, byla povolena účast psů s kupírovanými pruty.  
 Druhů plemen ohařů bylo přes 30. Počet plemen ohařů přihláše-
ných na výstavu: výmarský ohař krátkosrstý (197), irský setr (125), poin-
ter (100), německý krátkosrstý ohař (92), anglický setr (76) atd. Světové 
výstavy se zúčastnil také český fousek a to v počtu 7 jedinců. Za námi 
podle počtu zůstal např. Korthalsův grifon (6), slovenský hrub. ohař (4), 
velký münsterl. ohař (4), malý münsterl. ohař (3) a mnoho dalších ple-
men. 
 Při plánování cesty největší obavou byla doprava a teplo. Hustá 
doprava v největším severoitalském městě je známá a navíc se zde sou-
časně konala akce – EXPO 2015. Když se řekne - teplé počasí v Miláně 
– tak je opravdu teplo.
 Mimo výstavní haly tam bylo doslova jako v peci. Místem, kde 
mohl člověk a hlavně pes spokojeně pobývat, byly rozsáhlé, moderní, 
klimatizované haly. Výstava byla velkolepá a vydařená. I závěrečné od-
polední soutěže, vytvořené s typickou italskou elegancí a vkusem, po-
skytly nevšední zážitek. Ve skupině ohařů zvítězil gordonsetr jménem 
Ludstar Frederick Frankenstein. Celkově skončil na výstavě na 4. místě



48

místě (z 19 927 psů). Je to ten stejný pes, který loni v Brně také zvítězil 
mezi ohaři a na výstavě skončil na 3. místě. 
 Celkovým vítězem světové výstavy se stal jedinec plemene bear-
ded collie (´vousatá ´kolie). Na 2. místě skončil černý trpasličí pudl, na 
3. místě malý italský chrtík a na 4. místě již zmiňovaný gordonsetr.
 Českého fouska posuzoval italský rozhodčí pan Luigi Gaboardi. 
Posuzoval pečlivě, každého psa si důkladně prohlédl. Velký důraz mimo 
jiné dával také na kvalitu srsti, hledal na každém jedinci 3 druhy srsti.  
 Titul vítěz plemene BOB + Světový vítěz + CACIB získal pes 
Eldorádo z Těšínovských buků. Titul BOS (nejlepší jedinec opačného 
pohlaví) + Světová vítězka + CACIB získala fena Jorika z Těšínovských 
buků. Titul Světový vítěz veterán získal pes Borek z Duškova dvora. Ti-
tul BOB Junior + Světový vítěz mladých získal pes Barthaar z Wejhe-
rowskiej Bukowiny. Titul BOS Junior + Světová vítězka mladých získala 
fena Bryza z Wejherowskiej Bukowiny.  
 Italští kynologové se zastavovali a ptali se na naše plemeno. Fou-
sek se jim líbil pro svoji ušlechtilost a eleganci. Bylo dobře, že se český 
fousek zúčastnil tak významné světové události a že dobře reprezentoval. 
Zde patří poděkování jeho vystavovatelům, kteří podnikli náročnou cestu 
a ukázali mezinárodnímu kynologickému světu náš klenot české mysli-
vosti.

Samostatná klubová výstava českých fousků – Kolesa 6.6.2015
Ing. Eva Pavlíková

 V sobotu  6.června 2015 se konala samostatná výstava českých 
fousků ve Východních Čechách, na okrese Pardubice, v překrásném are-
álu penzionu Kolesa. Penzion Kolesa se nachází v blízkosti Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem, které je odjakživa místem koní.
Na výstavu se přihlásilo celkem 70 psů a fen českého fouska, více bylo 
přihlášeno fen a to v počtu 41. Hlavním rozhodčím na klubové výstavě 
byl Ing. Jaroslav Havlát, hlavní poradce chovu českých fousků, druhý 
rozhodčí byl pan Pavel Hermann, zástupce hlavního poradce.
 Pro vystavovatele byly připraveny dva výstavní kruhy.  V kruhu 
číslo jedna se posuzovali psi, které hodnotil Ing. Havlát, v kruhu číslo



49

dvě se posuzoval  fenky rozhodčí Pavel Hermann.
 Počasí na výstavě bylo nádherné, žádný mráček ani déšť, o to 
více bylo sluníčka, které nikoho nešetřilo, ani lidi ani psy. Teplota vzdu-
chu se pohybovala okolo 30 stupňů Celsia, proto každý se snažil vyhledat 
se svým psem alespoň trochu stínu. Občerstvení bylo dobře zajištěno, 
takže někdo nestrádal žízní ani hladem, pivo a limo teklo proudem. Pro 
psy byla nachystána velká káď s vodou, kde jim vystavovatelé mohli dle 
libosti dát vodu. Čeští fouskové  ale i toto extrémní vedro dokázali dobře 
zvládnout a pánové rozhodčí se vyjádřili, že i přes velké teplo se fousko-
vé dobře prezentovali.
 Na výstavě se prováděl i výběr do chovu, který měli na starosti 
pánové Milan Fekiač, Ing. Jiří Kalivoda a Ing. Josef Braťka.  Měli vyhra-
zený svůj kruh číslo tři. Na výběr do chovu se dostavilo více, jak 30 psů 
a fen.
 Slavnostní nástup a zahájení výstavy doprovodili trubači z OMS  
Pardubice slavnostní fanfárou. Úvodní slovo měl ředitel výstavy pan Ja-
roslav Dostál, předseda dozorčí rady KCHČF,  a všechny přítomné uvítal 
a představil rozhodčí a pomocný personál – zapisovatelky, vedoucí kru-
hu, výstavní kancelář. Hlavní rozhodčí Ing. Havlát sdělil krátkou infor-
maci o úrovni chovu českých fousků a o způsobu dnešního posuzování 
na výstavě.   Manažer výstavy a jeden ze sponzorů Ing. Josef Paroubek, 
předseda kynologické komise OMS Pardubice, seznámil  všechny, co je 
pro ně připravené a uchystané a dále je požádal o udržování pořádku na 
kolbišti. Poslední slovo na slavnostním zahájení měl pan ředitel výstavy, 
který všem popřál mnoho úspěchů a pěkných zážitků na výstavě. Trubači 
zatroubili fanfáru a posuzování v kruzích mohlo začít…………..
 Vše bylo dobře zorganizované, psi a feny postupně chodili do 
výstavních kruhů k vlastnímu posouzení.
Titul CAJC si odnesl ve třídě mladých pes bělouš Koudy z Přerovska ( 
majitel Konečný Zdeněk ) a pes hnědák Uff od Jemiluk ( majitel Pan-
chártek Zdeněk ), z fen – běloška Kate z Vlčetínksých rybníček ( majitel 
Turín Jaroslav ), a fenka hnědka Tera z Radějovicka ( majitel Josef Če-
četka ).
 Nejkrásnější mladý pes byl vyhlášen hnědák Uff od Jemiluk a 
nejkrásnější mladá fenka byla Tera z Radějovicka. Titul BOJ si odnesl



50

Uff od Jemiluk. Titul CAC si odnesli běloušové psi ve třídě otevřené Dyk 
z Otmického polesí ( majitel Voříšek Jaroslav ), ve třídě pracovní Maty 
z Drňovek ( majitel Burianová Helena ), ve třídě vítězů Eldorádo z Těší-
novských buků ( majitel Brzkovská Dana ).
Titul CAC si odnesli hnědáci psi ve třídě otevřená Blesk z Městečka na 
dlani ( majitel Vlach Tomáš ), ve třídě pracovní Brok z lesní ( majitel 
Staněk Jan ).
 Klubovým vítězem – pes se stal bělouš  Eldorádo z Těšínovských 
buků. Titul CAC si odnesly bělky fenky ve třídě mezitřída Berta od Do-
bevského hájku ( majitel Balaja Miroslav ), ve třídě pracovní Ela Krupá 
( majitel Šurych Michael ).
Titul CAC si odnesly hnědky fenky ve třídě otevřená Cherry ze Staro-
pleských luk ( majitel Tupec Pavel ), ve třídě pracovní Haidi ze Staro-
pleských luk ( majitel Svoboda Pavel ).
Klubovou vítězkou – fena se stala bělouška Ela Krupá.
Ve třídě veteránů si titul BOV odnesl bělouš pes ICH Dar z Huťské osady.
 Celkovým vítězem klubové výstavy v Kolesách se stal a titul 
BOB si odnesl pes bělouš Eldorádo z Těšínovských buků.
Na výstavě proběhla soutěž mladý vystavovatel, které se zúčastnily dvě 
děvčata se svými svěřenci.  Kristýna Pavlová soutěžila v kategotii A a 
Adéla Vápeníková soutěžila  v kategorii B. Soutěž posoudil a vyhodnotil 
pan Ing.  Jaroslav Havlát, obě dívky velice pochválil za jejich výstavní 
předvedení a odměnil je pohárem a věcnou cenou společně s ředitelem 
výstavy panem Jaroslavem Dostálem.
 Všichni přihlášení vystavovatelé obdrželi dárek od firmy CAN-
VIT s.r.o., při vyzvednutí vstupního listu. Všichni vítězové s tituly CAJC, 
CAC, KV fena, KV pes, BOV a BOB dostali od sponzora CANVIT s.r.o. 
krmení NutriCan Adult. Touto cestou děkujeme našemu sponzorovi CA-
NVIT s.r.o. za vstřícné jednání a věcnou podporu na naší klubové výsta-
vě. Hodnota všech darů, které vystavovatelé od sponzorů obdrželi byla 
téměř za 20 tisíc Kč.
Velké poděkování patří majitelům penzionu KOLESA rodině Sůrovým, 
kteří nám bezplatně umožnili v jejich areálu uskutečnit klubovou výsta-
vu.
 A nakonec patří poděkování všem, kteří se na této klubové vý-
stavě českých fousků pracovně podíleli, za jejich vydatnou pomoc při 
zajištění této výstavy. Touto cestou chceme poděkovat jmenovitě panu 
Ing. Františku Kerdovi za jeho obětavou práci s administrací výstavy, 
organizačním zajištěním a vedením celého přípravného týmu výstavy. 



51

Samostatná klubová výstava českých fousků – Kolesa 6.6.2015 - výsledky 

PSI TŘÍDA DOROSTU – BĚLOUŠ 

1  Arry od Štítarského potoka ČLP/CF/62643  Nar.: 19/10/2014 - Nadějný 
O: Lesan z Koblova M: Gája  z Podhoránku Chov.: Plachá  Růžena Maj.: Vodrážková Iva 

PSI TŘÍDA MLADÝCH – BĚLOUŠ 

2  Ben od Kozamberka ČLP/CF/62451/  Nar.: 3/4/2014 – Výborný 3 
O: Lesan od Jemiluk M: Polly z Langrova dvora Chov.: Krušina Tomaš Maj.: Křížek Lukáš 

3  Bor z Jamenských Valíků    ČLP/CF/62504  Nar.: 29/3/2014- Výborný 2 
O: Chat ze Zvíkovské Bašty M: Gréta Ze Skorotínské Hájovny Chov.: Šácha Jindřich Maj.: Šácha Jindřich 

4  Flot z Kablaně ČLP/CF/REG/62547  Nar.: 18/5/2014- Velmi dobrý 4 
O: Alan z Břevnicka M: Rita z Bělečských strání Chov.: Drahoš Zbyněk Maj.: Půlpán Marek 

5  Koudy z Přerovska  ČLP/CF/62292/  Nar.: 7/1/2014-Výborný 1, CAJC 
O: Ron z Březové stráně M: Ajla od Žalkovických polí Chov.: Suchánek Aleš Maj.: Konečný Zdeněk 

PSI TŘÍDA MLADÝCH – HNĚDÁK 

6  Agar Gothywen ČLP/CF/REG/62383  Nar.: 9/3/2014- nedostavil se 
O: Aran od Petrovského zámku M: Artemis Farní dvůr Chov.: Dočkalová Iveta Maj.: Kočandrle Miroslav 

7  Alan z Tiché Vršovky ČLP/CF/62408/  Nar.: 17/3/2014- Dobrý 
O: Oskar od Jemiluk M: Nessi z Aufrízu Chov.: Čečetka Josef Maj.: Sládek Zdeněk 

8  Bred od Vrbického rybníka ČLP/CF/62425/  Nar.: 19/3/2014- Velmi dobrý 3 
O: Lesan z Koblova M: Cita ze Střezmé Chov.: Hudousek Josef Maj.: Hudousek Josef 

9  Fred z Kablaně ČLP/CF/REG/62546  Nar.: 18/5/2014- Velmi dobrý 4 
O: Alan z Břevnicka M: Rita z Bělečských strání Chov.: Drahoš Zbyněk Maj.: Tomek Miroslav 

10  Niger z Těšínovských buků ČLP/CF/62485/  Nar.: 25/4/2014- Velmi dobrý 
O: Lesan z Koblova M: Cilka z Debce Chov.: Sobolík Václav Maj.: Hrudka František 

11  Uff od Jemiluk ČLP/CF/REG/62403  Nar.: 20/2/2014- Výborný 1, CAJC,  
                                                                                             Nejlepší mladý pes,  BOJ 

O: Aran z Lovčických tarasů M: Lira od Jemiluk Chov.: Jeník Milan Maj.: Panchártek Zdeněk 

12  Ugas od Jemiluk ČLP/CF/REG/62402  Nar.: 20/2/2014- Výborný 2 
O: Aran z Lovčických tarasů M: Lira od Jemiluk Chov.: Jeník Milan Maj.: Dufek Jaroslav 

PSI MEZITŘÍDA - HNĚDÁK 

13  Chip ze Staropleských luk  ČLP/CF/62257/  Nar.: 28/8/2013 – Výborný 1 
O: Lesan z Koblova M: Fela ze Staropleských luk Chov.: Pavlíková Eva Maj.: Štarman Ladislav 

PSI TŘÍDA OTEVŘENÁ – BĚLOUŠ 

14  Alex ze Slunné paseky ČLP/CF/62168  Nar.: 31/5/2013- Výborný 2, Res.CAC 
O: Char z Drňôvek M: Dita od Panského rybníka Chov.: Schwing Lea Maj.: Schwing Lukáš 

15  Dan z Pískové zahrady ČLP/CF/61530  Nar.: 14/3/2012- Velmi dobrý 4 
O: Ugas z Těšínských buků z Těšínských buků M: Nira od Jemiluk Chov.: Vraný Josef Maj.: Vraný Josef 

16  Dyk z Otmického polesí ČLP/CF/61834/  Nar.: 27/12/2012 – Výborný 1,CAC 
O: Max z Hložku M: Lisa od Jemiluk Chov.: Voříšek Jaroslav Maj.: Voříšek Jaroslav 

17  Hektor ze Staropleských luk ČLP/CF/62018/  Nar.: 21/3/2013- Velmi dobrý 3 
O: Oskar od Jemiluk M: Free ze Staropleských luk Chov.: Pavlíková Eva Maj.: Křížek Vladimír 

18  Rek z Hložku ČLP/CF/61590/14  Nar.: 13/4/2012 – Velmi dobrý 
O: Oskar od Jemiluk M: Nella z Hložku Chov.: Havlát Jaroslav Maj.: Váško Martin 



52

PSI TŘÍDA OTEVŘENÁ – HNĚDÁK 

19  Blesk z Městečka na dlani  ČLP/CF/62172  Nar.: 31/5/2013 – Výborný 1, CAC 
O: Ugas  z Těšínovských buků M: Gitta z Pošné Chov.: Tyller Martin Maj.: Vlach Tomáš 

20  Cid z Blatin ČLP/CF/61796/  Nar.: 23/10/2012 – Dobrý 2 
O: Cid od Tří stromů M: Catty od Valovské homole Chov.: Berka Václav Maj.: Galaktionová Zuzana 

PSI TŘÍDA PRACOVNÍ – BĚLOUŠ 

21  Agar z Cerhýnské višňovky ČLP/CF/62244/  Nar.: 27/7/2013 - Nehodnocen 
O: Ugas z Těšínovských buků M: Elis z Heřmanické stráně Chov.: Cintl Vlastimil Maj.: Sirotková Kateřina 

22  Bad z Rančířova ČLP/CF/REG/61976  Nar.: 11/3/2013 – Výborný 2, Res.CAC 
O: Brok Lovčických tarasů M: Arka Zábořského dubu Chov.: Půža Jiří Maj.: Kučera Aleš 

23  Dor z Putimi ČLP/CF/61274/  Nar.: 17/5/2011 – Velmi dobrý 4 
O: Bon z Chladné stráně M: Cila z Podsrpenských lesů Chov.: Pixa Josef Maj.: Tomek Lukáš 

24  Egon od Lejnarů ČLP/CF/61942  Nar.: 25/2/2013 – Velmi dobrý 
O: Ogar z Hložku M: Dera  Krupá Chov.: Lejnar Pavel Maj.: Ždímal Miroslav 

25  Ivanhoe z Těšínovských buků   ČLP/CF/61779/  Nar.: 15/9/2012- Výborný 3 
O: Dar z Huťské osady M: Vera z Těšínovských buků Chov.: Sobolík Václav Maj.: Hruška Josef 

26  Maty z Drňovek ČLP/CF/61566/  Nar.: 15/3/2012 – Výborný 1, CAC 
O: Gaston z Těšínovských buků M: Polly z Jedličáku Chov.: Kydlíček Pavel Maj.: Burianová Helena 

PSI TŘÍDA PRACOVNÍ – HNĚDÁK 

27  Brok z Lesní ČLP/CF/61292/  Nar.: 27/5/2011- Výborný 1, CAC 
O: Mak z Hvízdalky M: Aida z Dělnické samoty Chov.: Zbíral Vladimír Maj.: Staněk Jan 

PSI TŘÍDA VÍTĚZŮ - BĚLOUŠ 

28  Eldorádo z Těšínovských buků ČLP/CF/60882/  Nar.: 10/8/2010 – Výborný 1,   
                                                                                     CAC, Klubový vítěz -  pes, BOB 

O: Dar z Huťské osady M: Jery z Vilímova Chov.: Sobolík Václav Maj.: Brzkovská Dana 

PSI TŘÍDA VETERÁNŮ - BĚLOUŠ 

29  ICH Dar z Huťské osady ČLP/CF/58944/  Nar.: 2/6/2007 – Výborný, BOV 
O: ICH Borek z Duškova dvora M: Dorka z Dubové hráze Chov.: Šetka Václav Maj.: Brzkovská Dana 

FENY TŘÍDA MLADÝCH - BĚLOUŠ 

30  Abina ze Lhotských jezírek  ČLP/CF/62601/  Nar.: 25/6/2014- Výborný 3 
O: César z Pískové zahrady M: Bety z Pištínských Blat Chov.: Fulínová Daniela Maj.: Nedvěd Zdeněk 

31  Ada z Vítonických akátů ČLP/CF/REG/62612  Nar.: 18/7/2014 - Dobrý 
O: Akim zpod Velinské stráně M: Cira z Ucháče Chov.: Sobotka Milan Maj.: Vápeník Marek 

32  Areta z Tiché Vršovky ČLP/CF/62412/  Nar.: 17/3/2014 - Výborný 
O: Oskar od Jemiluk M: Nessi z Aufrízu Chov.: Čečetka Josef Maj.: Hradecký Jiří 

33  Arka z Tiché Vršovky ČLP/CF/62413/  Nar.: 17/3/2014 - Výborný 
O: Oskar od Jemiluk M: Nessi z Aufrízu Chov.: Čečetka Josef Maj.: Zagórski Zdislaw 

34  Asta od Falka ČLP/CF/62468/  Nar.: 21/4/2014 – Velmi dobrý 
O: Alan od Bouňovské studánky M: Alka z Cmolova pole Chov.: Strnad František Maj.: Havel Luboš 

35  Bony Eso ČLP/CF/62568/  Nar.: 15/5/2014 -  Velmi dobrý 
O: Brok z Vobícek M: Mora z Aufrízu Chov.: Homola Jan Maj.: Homola Jan 

36  Czara od Libohošťského rybníka  ČLP/CF/62530/  Nar.: 12/5/2014 - Výborný  
O: Idor ze Strážného kopce M: Ajka z Vobícek Chov.: Rébová Jana Maj.: Buk Jiří 



53

37  Ebi z Oslavského údolí ČLP/CF/62556/  Nar.: 19/5/2014 – Výborný 2 
O: César z Pískové zahrady M: Carin Termanec Chov.: Jirgl Karel Maj.: Vysloužil Emil 

38  Flora z Kablaně ČLP/CF/REG/62550  Nar.: 18/5/2014 - Neposouzena 
O: Alan z Břevnicka M: Rita z Bělečských strání Chov.: Drahoš Zbyněk Maj.: Kvapil Jaroslav 

39  Hera od Juhása ČLP/CF/62695  Nar.: 26/4/2014 – Výborný 4 
O: Lesan z Koblova M: Ajka Soökyho dvor Chov.: Juhás Ĺuboš Maj.: Loskot Miloš 

40  Inka od Vavřineckého rybníka  ČLP/CF/62445/  Nar.: 24/3/2014 - Výborný 
O: Ogar z Hložku M: Hassy od Vavřineckého rybníka Chov.: Jakubál Josef Maj.: Zimmerhaklová 
Miroslava 

41  Ira od Vavřineckého rybníka  ČLP/CF/62444/  Nar.: 24/3/2014 - Výborný 
O: Ogar z Hložku M: Hassy od Vavřineckého rybníka Chov.: Jakubál Josef Maj.: Jakubálová Štěpánka 

42  Kate z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/REG/62526  Nar.: 30/4/2014–Výborný 1, CAJC                                       
O: Ire z Křepických vrchů M: Edita z Vlčetínských rybníček Chov.: Zaňáková Jana Maj.: Turín Jaroslav 

FENY TŘÍDA MLADÝCH – HNĚDÁK 

43  Arleta Gothywen ČLP/CF/REG/62388  Nar.: 9/3/2014 - Výborný 
O: Aran od Petrovského zámku M: Artemis Farní dvůr Chov.: Dočkalová Iveta Maj.: Dočkalová Iveta 

44  Bára od Kozamberka ČLP/CF/62454/  Nar.: 3/4/2014 – Výborný 3 
O: Lesan od Jemiluk M: Polly z Langrova dvora Chov.: Krušina Tomaš Maj.: Langr Bohumil 

45  Britta od Ředického potoka  ČLP/CF/62579/  Nar.: 8/6/2014 – Výborný 4 
O: Don z Dočkalova dvora M: Diana ze Staropleských luk Chov.: Jaroměřský Jiří Maj.: Jaroměřský Jiří 

46  Cita z Městečka na dlani    ČLP/CF/62607/  Nar.: 25/6/2014 - Výborný 
O: Gyrr od Vavřineckého rybníka M: Asta z Městečka na dlani Chov.: Tyller Martin Maj.: Javůrek Josef 

47  Channy z Podhoránku ČLP/CF/62597/  Nar.: 14/6/2014 - Výborný 
O: Aran od Petrovského zámku M: Hegy z Podhoránku Chov.: Košák Karel Maj.: Procházka Vítězsla 

48  Tara z Radějovicka ČLP/CF/62572/  Nar.: 6/5/2014 – Výborný 2 
O: Apollo z Julčina dvora M: Ara z Blatin Chov.: Kovařík Ladislav Maj.: Kovařík Ladislav 

49  Tera z Radějovicka  ČLP/CF/62573/  Nar.: 6/5/2014 – Výborný 1, CAJC,   
                                                                                                 Nejlepší mladá fena 

O: Apollo z Julčina dvora M: Ara z Blatin Chov.: Kovařík Ladislav Maj.: Čečetka Josef 

50  Ura od Jemiluk ČLP/CF/REG/62406  Nar.: 20/2/2014 - Dobrý 
O: Aran z Lovčických tarasů M: Lira od Jemiluk Chov.: Jeník Milan Maj.: Jeník Milan 

FENY MEZITŘÍDA - BĚLOUŠ 

51  Berta od Dobevského hájku ČLP/CF/62396/  Nar.: 4/3/2014 – Výborný 1,   
                                                                                                                            CAC 

O: Gyrr od Vavřineckého rybníka M: Fanny z Komárovských blat Chov.: Zedníček Petr Maj.: Balaja 
Miroslav 

52  Cora z Podřipské stráně ČLP/CF/62326/  Nar.: 22/1/2014 – Výborný 2,  
                                                                                                                 Res.CAC 

O: Gyrr od Vavřineckého rybníka M: Polly z Hložku Chov.: Černý Jiří Maj.: Tomáš Hanousek 

53  Sophia z Hložku ČLP/CF/62274/  Nar.: 21/10/2013 – Velmi dobrý 3 
O: Gyrr od Vavřineckého rybníka M: Nella z Hložku Chov.: Havlát Jaroslav Maj.: Pelnářová Veronika 

FENY TŘÍDA OTEVŘENÁ - BĚLOUŠ 

54  Ara ze Dvora v lese ČLP/CF/61792/  Nar.: 20/9/2012 -  Nenastoupila 
O: Dar z Huťské osady M: Bora z Oldřichovských luk Chov.: Šnajdr Pavel Maj.: Mašek Martin 

55  Bela Scrofa ČLP/CF/62214/  Nar.: 12/7/2013 – Velmi dobrý 4 
O: Avar ze Střezmé M: Ellisa z Vlčetínských rybníček Chov.: Prchal Vladimír Maj.: Jirka Jaroslav 



54

56  Bella z Kalovského údolí ČLP/CF/61881/  Nar.: 24/1/2013 – Velmi dobrý 
O: Dyk z Úlibického Páleníka M: Cilka z Chladné stráně Chov.: Pavlová Radmila Maj.: Pavlová Radmila 

57  Bessi ze Senického dvora ČLP/CF/REG/61885  Nar.: 14/2/2013 – Výborný 1 
O: Ares z Lubiechowa M: Asta z Pištínských Blat Chov.: Kosina Rudolf Maj.: Němečková Lenka 

58  Chyta ze Staropleských luk  ČLP/CF/62263/  Nar.: 28/8/2013 – Výborný 3 
O: Lesan z Koblova M: Fela ze Staropleských luk Chov.: Pavlíková Eva Maj.: Škrba Vojtěch 

59  Oli od Jemiluk   ČLP/CF/59474/  Nar.: 4/5/2008 – Výborný 2 
O: Cid od Tří stromů M: Ira od Jeníků Chov.: Jeník Milan Maj.: Jeník Milan 

FENY TŘÍDA OTEVŘENÁ – HNĚDÁK 

60  Ara od Úmonínského zámečku   ČLP/CF/62034/  Nar.: 21/4/2013 – Výborný 2,  
                                                                                                                            Res. CAC 

O: Dan ze Staropleských luk M: Heda Krupá Chov.: Martínek Pavel Maj.: Fous Jaroslav 

61  Fatty od Olší ČLP/CF/62176/  Nar.: 20/6/2013 – Velmi dobrý 3 
O: Emír z Ventova dvora M: Bessi z Dělnické samoty Chov.: Marek Josef Maj.: Marek Josef 

62  Cherry ze Staropleských luk   ČLP/CF/62261/  Nar.: 28/8/2013 – Výborný 1,  
                                                                                                                            CAC 

O: Lesan z Koblova M: Fela ze Staropleských luk Chov.: Pavlíková Eva Maj.: Tupec Pavel 

FENY TŘÍDA PRACOVNÍ - BĚLOUŠ 

63  Bora z Oldřichovských luk  ČLP/CF/59370/  Nar.: 6/5/2008 - Nenastoupila 
O: Lesan z Hložku M: Hyna od Benatky Chov.: Mašek Martin Maj.: Šnajdr Pavel 

64  Dora z Pískové zahrady ČLP/CF/61533/  Nar.: 14/3/2012 - Nenastoupila 
O: Ugas z Těšínovských buků M: Nira od Jemiluk Chov.: Linhart Václav Maj.: Neuman Stanislav 

65  Ela Krupá ČLP/CF/59309/  Nar.: 26/3/2008 – Výborný 1, CAC,  
                                                                                                Klubový vítěz - fena 

O: Ajax z Malé Volavky M: Alma od Anabušského lesíka Chov.: Pokorný Radek Maj.: Šurych Michael 

66  Chara z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/62249  Nar.: 1/8/2013 – Velmi dobrý 3 
O: Idor ze Strážného kopce M: Alma z Lovčických tarasů Chov.: Novotný Jaroslav Maj.: Kabilka Miroslav 

67  Ina z Ventova dvora  ČLP/CF/61337/  Nar.: 13/6/2011 – Výborný 2, Res. CAC 
O: Dar od Anabušského lesíka M: Endy z Ventova dvora Chov.: Vent Lubomír Maj.: Ticháček Martin 

FENY TŘÍDA PRACOVNÍ – HNĚDÁK 

68  Cilka z Pištínských Blat ČLP/CF/61767/  Nar.: 7/9/2012 – Velmi dobrý 2 
O: Art z Koštické Žejdličky M: Dita Hrabicské remízky Chov.: Pavlíček Jan Maj.: Kroupa Zdeněk 

69  Haidi ze Staropleských luk  ČLP/CF/62020/  Nar.: 21/3/2013 – Výborný 1, CAC 
O: Oskar od Jemiluk M: Free ze Staropleských luk Chov.: Pavlíková Eva Maj.: Svoboda Pavel 

FENY TŘÍDA VETERÁNŮ - HNĚDÁK 

70  Gitta z Pošné ČLP/CF/58342/10  Nar.: 26/6/2006 - Výborný 
O: Lesan z Hvízdalky M: Dita z Pošné Chov.: Černý Josef Maj.: Tyller Martin 

 

  



55



56

Klubová výstava v Náměšti na Hané
ing. Matějáková Drahomíra

         
           V sobotu 13.6.2015 se konala Klubová výstava českých fousků 
při Oblastní výstavě v Náměšti na Hané. Bylo přihlášeno 47 psů a fen. 
Počasí bylo slunečné a výstava byla výborně zorganizována, jak je již i z 
předchozích let tradicí. 
 Po slavnostním zahájení za zvuku trub trubačů se rozběhlo posu-
zování v jednotlivých kruzích.
          Pro klubovou výstavu byly připraveny tři kruhy, jeden pro psy, 
jeden pro feny a kruh pro výběr do chovu. Psy posuzoval pan Emil Vy-
sloužil, feny posuzoval pan Břetislav Vaňhara. 

Fotogalerie naleznete  na stránkách klubu www.cesky-fousek.cz
Výsledky poskytl pořadatel výstavy OMS Olomouc.

Klubová výstava v Náměšti na Hané          

           Tuto sobotu 13.6.2015 se konala Klubová výstava českých fousků při Oblastní výstavě v 
Náměšti na Hané. Bylo přihlášeno 47 psů a fen. Počasí bylo slunečné a výstava byla výborně 
zorganizována, jak je již i z předchozích let tradicí. Po slavnostním zahájení za zvuku trub trubačů se 
rozběhlo posuzování v jednotlivých kruzích. 

          Pro klubovou výstavu byly připraveny tři kruhy, jeden pro psy, jeden pro feny a kruh pro výběr 
do chovu. Psy posuzoval pan Emil Vysloužil, feny posuzoval pan Břetislav Vaňhara.  

Fotogalerie naleznete  na stránkách klubu www.cesky-fousek.cz 

Výsledky poskytl pořadatel výstavy OMS Olomouc. 

  

k.č. Plemeno PohlavíTřída Jméno psa Číslo zápisu Majitel/přijm. Majitel/jm. výsledek 

35 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Alan od Svaté 
vody ČLP/CF/62500 Mrkvica Luboš V2 

36 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Aris z 
Vitonických 
akátů 

ČLP/CF/REG/62610 Zelinka Miloslav VD 

37 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Aron z 
Damborky ČLP/CF/62477 Schaeffer Wilfried V4 

38 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Brok od 
Vrbického 
rybníka 

ČLP/CF/62426 Skřejpek Richard VD 

39 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých Car Jarpol ČLP/CF/REG/62362 Hudlík Jaroslav VD 

40 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Cir ze 
Štramberčíku ČLP/CF/REG/62416 Bayerová Kateřina V1 CAJC 

41 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
mladých 

Fred z 
Přestavlckého 
revíru 

ČLP/CF/REG/62493 Hejník Stanislav V3 

42 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Aron z Malé 
hranické ČLP/CF/62099 Hořejš Zdeněk VD 

43 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Bart z 
Nezamyslic ČLP/CF/REG/61772 Vintrlík Vladimír V3 

44 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená Cyklon Jarpol ČLP/CF/REG/62364 Polášek Jaroslav V4 

45 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Dyk z 
Oslavského 
údolí 

ČLP/CF/61894/14 Maša Jaroslav V1 CAC, BOB

46 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Jork z 
Přerovska ČLP/CF/REG/61827 Bušina Ivo V 



57

47 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Jun z 
Přerovska ČLP/CF/REG/61828 Otáhalík Bohuslav V2 RES CAC 

48 
Český 
fousek 
bělouš 

pes třída 
otevřená 

Krym z 
Přerovska ČLP/CF/62291 Vilkus Jiří V 

49 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
mladých 

Adora z 
Vítonických 
akátů 

ČLP/CF/REG/62613 Sobotka Milan D 

50 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
mladých 

Bety od 
Karlova smrkuČLP/CF/62373 Kubačák Roman V2 

51 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
mladých 

Cigi ze 
Štramberčíku ČLP/CF/REG/62419 Kusala Josef V CAJC, BOJ

52 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
mladých 

Fera z 
Přestavlského 
revíru 

ČLP/CF/REG/62496 Šívara Josef NENAST. 

53 
Český 
fousek 
bělouš 

fena mezitřída Cilka Jarpol ČLP/CF/REG/62366 Hošek František VD 

54 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Asta Malá 
Hranická ČLP/CF/62102 Polišenský Josef V2 RES CAC 

55 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Aura ze Slunné 
paseky ČLP/CF/62171 Kňourek Vlastimil V3 

56 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Bára od 
Dobevského 
hájku 

ČLP/CF/62395 Dražil Libor VD 

57 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Bonny z 
Kalovského 
údolí 

ČLP/CF/61880 Šoukal Radek VD 

58 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená Borina Jarpol ČLP/CF/REG/61848 Venclík Přemysl V4 

59 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená Cira Jarpol ČLP/CF/REG/62369 Lukeš Petr V1 CAC   BOS

60 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Desi z 
Oslavského 
údolí 

ČLP/CF/61897 Sekaninová Žaneta V 

61 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Foxi z 
Včelínského 
lesa 

ČLP/CF/REG/62026 Berčík Martin NENAST. 

62 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Irra-g z 
Přerovska ČLP/CF/61697 Janoušek Leopold NENAST. 

63 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
otevřená 

Naty z 
Drňovek ČLP/CF/62135 Jančík Jaroslav NENAST. 

64 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
pracovní 

Dita Gala 
Bouček ČLP/CF/61367 Matuška Miroslav VD 



58

65 
Český 
fousek 
bělouš 

fena třída 
pracovní 

Fanny z 
Včelínského 
lessa 

ČLP/CF/REG/62028 Machalík Jindřich D 

66 
Český 
fousek 
hnědák 

pes třída 
mladých 

Kazan z 
Přerovska ČLP/CF/62294 Lengál Leoš V1 

67 
Český 
fousek 
hnědák 

pes mezitřída Aragorn 
Gothywen ČLP/CF/REG/62384 Pavela Radek VD 

68 
Český 
fousek 
hnědák 

pes třída 
otevřená Adar z PrajzkéČLP/CF/61723 Hradil Alois V1 CAC 

69 
Český 
fousek 
hnědák 

pes třída 
otevřená 

Eddy z 
Rabinova ČLP/CF/REG/62345 Vrzal Milan D 

70 
Český 
fousek 
hnědák 

pes třída 
otevřená Zart z Kyjovic ČLP/CF/62382 Hermann Pavel V2 RES CAC 

71 
Český 
fousek 
hnědák 

pes třída 
pracovní 

Dik z 
Rabinova ČLP/CF/REG/61443 Falc Miloslav V1 CAC 

72 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
mladých 

Cira od Šibené 
hory ČLP/CF/62513 Mikulecký Pavel D 

73 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
mladých 

Colly od 
Bouňovské 
studánky 

ČLP/CF/62320 Piták Pavel V 

74 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
mladých 

Jesi z 
Chobutek ČLP/CF/62583 Klíma Jan VD 

75 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
mladých 

Kessy z 
Přerovska ČLP/CF/62297 Žák Zdeněk V CAJC 

76 
Český 
fousek 
hnědák 

fena mezitřída Izzy Krupá ČLP/CF/62343 Vašata Lukáš V CAC 

77 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
otevřená 

Ajka od 
Karlova smrkuČLP/CF/61821 Kala Tomáš VD 

78 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
otevřená 

Erka z 
Přestavlckého 
revíru 

ČLP/CF/61963 Palíková Daniela V CAC 

79 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
otevřená Fatty od Olší ČLP/CF/62176 Marek Josef V2 

80 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
otevřená 

Kora z 
Přerovska ČLP/CF/62296 Jakubík Jiří NENAST. 

81 
Český 
fousek 
hnědák 

fena třída 
otevřená 

Olina z 
Kobeřic ČLP/CF/62117 Narovec Jaroslav VD 



59

ČF v JARu 
Ing. Pavel Dostál - Mezinárodní sekretář KCHČF 

Drazí přátelé fousků, nelekejte se, nejedná se o článek o použití čistícího prostředku, kde 
jedna kapka stačí na vyčištění 10 ČF poté, co se Vám vyváleli v něčem pro ně ohromně voňavém. 

Jak jste již asi slyšeli, naši fousci v loňském roce pronikli do Jihoafrické Republiky, proto ten 
JAR. Fena Fatima ze Staropleských luk, zde porodila 5 běloušů a jednu hnědku. Otcem štěňat je 
César z Pískové Zahrady. Fatima  byla vyvezena začátkem loňského července  a štěňata se narodila 
25.7.2014. 

Majitelem Fatimy je pan Blanche de Jong. Pro popularizaci ČF na jihu Afriky založil webové 
stránky www.ceskyfousekza.co.za .  Zde je několik informací o jeho zkušenostech s fousky za první 
rok ČF v JAR. Původní majitel, pan Jaroslav Dostál z Hořic a nový majitel pan Blanche de Jong, 
Fatimě říká Bára. 

 Překlad e-mailu: 

Báru používám pro lov bažantů a holubů. Zde je krátké video a Bára je fantastická 
https://www.youtube.com/watch?v=U0Tei-05-R4 . Chovatel Českých Fousků z Nového Zélandu pan 
Jake Overton mne navštívil a také lovil s Bárou. Byl s jejím výkonem velice spokojený. 

Ayla na obrázku dole (dcera Báry), také aportuje a vystavuje. Navíc také přiznává vystavování 
Báry. Protože je stále mladá, ráda si hraje v poli, což se dá v jejím věku pochopit a já jsem velice 
spokojený s jejím výkonem, když lovíme kolem našeho domu. 

Atylla, syn Báry, byl předveden na výstavě a byl vyhlášen nejlepším mladým mezi ohaři a 2 nejlepší 
ze všech ohařů. Je dobrý při vystavování a také přinášení. Bohužel jeho majitel není lovec, ale bere 
jej na výcvik mladých ohařů. Brzy budeme mít možnost jeho srovnání s Německými krátkosrstými 
ohaři.  Měl již možnost pracovat s mladými Výmarskými ohaři a byl prokazatelně lepší než oni. 



60

Další štěně, se kterým jsem v kontaktu, je Adi, nejmenší ze štěňat ale nádherný pes. Je již také ve 
výcviku, ale bohužel protože může být cvičen jen daleko od domu majitele, nemá dostatek pohybu a 
je v domu velmi destruktivní. Věřím ale, že se nám jej podaří vycvičit a budeme vděčni za Vaše 
podněty. Zde je obrázek: 

Informace, které mám od ostatních majitelů štěňat mojí Báry jsou, že nikdy neměli psa, který by byl 
neustále tak zaměstnaný. Již vím, že Český Fousek je plný energie, což je OK pro mne. 

Z Nizozemí byli do JAR dovezeni v loňském roce 2 mladí psi, bratři. Doufám, že se budou dobře 
vyvíjet a budu je moci použít pro další krytí Báry a v budoucnu i Aily. Další možností, kterou zvažuji 
je dovoz inseminačních dávek některého z Vašich chovných psů. Samozřejmě budu rád za informace 
a konzultace, které mi můžete poskytnout. 

Terre Blanche de Jong 

Vývozy zvířat jsou přísně kontrolovány ze stran veterinárních orgánů importních zemí. JAR 
patří k těm zemím, kde je třeba dané jedince vyšetřit na několik onemocnění a také papírování je 
složitější. Možná si někteří z Vás vzpomenou, že v loňském roce byly do JAR vyvezeny z Pražské 
ZOO antilopy, které neměly veškeré dokumenty v pořádku a byly proto následně utraceny. Za náš 
úspěšný vývoz patří velký dík za spolupráci přepravní společnosti "Animal Transport Worldwide, 
Pavel Kliment DiS". Díky vysoké odbornosti, celosvětovým kontaktům a osobnímu přístupu ke 
každému přepravovanému jedinci, jsme za dva roky naší spolupráce neměli s našimi vývozy žádné 
větší problémy. V letošním roce jsme s těmito partnery již vyvezli 11 štěňat do USA a plánujeme 
také vývoz psa na Nový Zealand. 

Všem majitelům ČF na světě přeji hodně radosti s jejich jedinci a nám všem hodně chovatelských 
úspěchů. 



61



62

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

POŘÁDAJÍ - ORGANIZE 
 

 

Všestranné zkoušky ohařů 

 
Universal test of pointing dogs 

se zadáváním titulu CACT  with award title CACT 

19.-20. září                  19th - 20th September 

Liběchov - Ješovice - Nedomice - Dřísy - Ovčáry - Lhota n.L. 

Zkoušky jsou otevřeny pro všechna plemena 
anglických a kontinentálních ohařů. 
Přihlášky naleznete na: 

www.myslivost.cz/omsmelnik/Dokumenty.aspx 

Zasílejte na adresu: 

OMS ČMMJ, Mělník 

Bezručova 108 

276 01 Mělník 

Telefon 315 623 051 

e-mail:omsmelnik@seznam.cz 

Rozhodující pro přijetí je datum doručení 
přihlášky na OMS. 

Startovné: 
Nečlen ČMMJ ve výši - 2500 Kč 

Člen ČMMJ ve výši - 2000 Kč 

Člen OMS Mělník nebo KCHČF - 1500 Kč 

Zasílejte na adresu OMS Mělník převodem na 
č.ú. 473246043/0300 

v.s. 19202015 

do zprávy pro příjemce uveďte jméno psa a 
vůdce a nebo hotově v kanceláři OMS Mělník. 

 

 
 

 
 

Dora ze Stančova 
1. ČF Jaromíra Dostála 

 

Test is open for all breeds of English and 

continental pointing dogs. 

Application forms You can find at: 

www.myslivost.cz/omsmelnik/Dokumenty.aspx 

 

Send to the address: 

OMS ČMMJ, Mělník 

Bezručova 108 

276 01 Mělník 

Telefon 315 623 051 

e-mail:omsmelnik@seznam.cz 

Crucial to the acceptance is date of receipt of 

the application to OMS. 

 

Entry fee: 

Not member of ČMMJ - 2500 CZK 

Member ČMKJ - 1500 CZK 

Member OMS Mělník or KCHČF - 1000 CZK 

Send to bank account of OMS Mělník 

Account no. 473246043 / 0300 

IBAN: CZ47 0300 0000 0004 7324 6043 

SWIFT - BIC: CEKOCZPP 

Address of bank: ČSOB Mělník 

náměstí Karla IV. 276 01 Mělník 

Informace - more informations: 

OMS Mělník, paní Božena Tatarová, tel: 733 708 097, e-mail:omsmelnik@seznam.cz 

Ing. Horák Pavel, tel: 723 306 987 e-mail: horakpav@email.cz 

Ing. Dostál Pavel, tel: 602 390 580, e-mail: cryotechsro@cryotechsro.com 



63

              Ověření loveckých vloh psů a fen ČF – 2015 
 

Pobočka: Datum: Čas: Místo konání: Přihlášky:

Středočeská 10.10.2015 9:00 Konopiště ing. Havlát 
602 417 520 

Východočeská 18.10.2015 8:00 
bažantnice Bříšťany, 
sraz Obecní hospoda 

Bříšťany 
p. Fekiač 

728 868 699 

Jihočeská 28.10.2015 8:00 

bažantnice Radany 
Místo srazu: restaurace 
a penzion Benešovský 
mlýn (poblíž jsou obce 

Heřmaň a Skály) 

Ing. V. Sobolík 
602 488 671 

Západočeská 11.9.2015 13:00 Chlumčany u Přeštic p. Štich 
723 757 486 

Severočeská 28.10.2015 9:00 restaurace v 
Libotenicích 

ing. Kalivoda 
603 350 168 

Jihomoravská 10.10.2015 8:00 MS chata Rebešovice p. Vysloužil ml.
603 702 278 

Severomoravská 28.9.2015 8:00 
Hospůdka U Rybníka, 
Bartošovice, okr. Nový 

Jičín 

p. Hermann 
603 737 362 

 
 

Ověření vrozených loveckých vloh psů a fen ČF je podmínkou pro zařazení  
do chovu. 

 
Přihlášky posílejte včetně kopie průkazu původu psa na adresy poradců  

chovů,  kteří Vám v případě nejasností vysvětlí vše potřebné. 



64

 
KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ 

 
PŘIHLÁŠKA K OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH  /    HODNOCENÍ 

 
 
Pobočka:   ......................................………………………………...……………………...  
Místo:………………………………………………..…….................................. 
Datum:………………………………………….……………..  
Jméno psa/feny:  ..................................………….....…………………………………………………………………………………………….  
Pohlaví: …...................................………………………….....……………………………………………………………………………………….  
Zapsán(a): ………………….......….………………………… ....Tetovací číslo : ..........................…...……………………………………  
Vržen(a) : …………………………...........……………………... Barva: ……………...……………………………………..............................  
Výstavy : ……………………………………………………………………………………………………………………....................................…  
Zkoušky :  ……………………………………………………………………………………………………………….....................................……  
 

Otec: ……………………………………………………....................................… ČLP: …………….……………………………………………...  
Matka: ……………………………………………...................................……… ČLP: ..………....………………..............................................  
 

Majitel: ………………………………………………………………………................................…………………………………………………  
Adresa: …………………………………………………………………………………………………...............................……………………….  
Telefon:………………………………………………………………   Vůdce:………………………………………………......……………...  
Poplatek: =600, Kč                                    Pro členy klubu při zaslání do termínu 50% sleva, po termínu bez slevy  

V :………………………………………………………… dne : ……………………………...  
Vlastnoruční podpis majitele psa:                                      ……………………………………………………..  
Přihlášku vytiskněte 2x a 2x vyplněnou zasílejte na adresu oblastního poradce  chovu pořádající pobočky. 

Dále přihlášku nevyplňuje, vyplňují rozhodčí: 

Posouzení: 
Vystavování      Hledání      Povaha 

 
 
 

 
 
ZÁVĚR        
 
   

.............................                    ............................                          ............................ 
rozhodčí                          poradce chovu                           rozhodčí 

 

Zdůvodnění: 

    

PROSPĚL NEPROSPĚL


